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Urša Peternel

Ministrstvo za izobraževa-
nje, znanost, kulturo in 
šport v šolskem letu 
2013/2014 vendarle ne bo 
ukinilo oddelka ekonomske 
gimnazije v Radovljici. Na 
šoli so namreč prejeli pisno 
zagotovilo ministrstva, pod 
katerega se je podpisala dr-
žavna sekretarka Mojca 
Škrinjar, da bodo v novem 
šolskem letu lahko vpisali 
28 novincev v program eko-
nomske gimnazije. Ravnate-
ljica Ekonomske gimnazije 
in srednje šole Radovljica 
Ksenija Lipovšček je poveda-
la, da so na šoli izjemno ve-
seli, da je ministrstvo pri-
sluhnilo strokovnim argu-
mentom in bodo lahko ob-
držali oddelek ekonomske 
gimnazije. S tem ko niso 
pristali na napovedano uki-
nitev in so se borili za ohra-
nitev šole, je dejala Ksenija 
Lipovšček, so tudi dijakom 
pokazali, da v primeru težav 
ne gre obupati in da se je 
vredno boriti.
Na ministrstvu za izobraže-
vanje, znanost, kulturo in 
šport pa so v zvezi s tem po-
vedali, da še vedno menijo, 
da je bila odločitev glede 
ukinitve oddelka ekonom-
ske gimnazije v Radovljici 

pravilna. "Z vodstvom šole 
je bilo že ob prejšnjem raz-
pisu dogovorjeno, da se v 
šolskem letu 2013/2014 ne 
razpiše več mest, če ne bo 
prijav za dva normativna od-
delka, saj že dve leti vpisuje-
jo samo po en oddelek dija-
kov, število točk nekaterih 
dijakov, pridobljenih iz ocen 
v osnovni šoli, pa je zelo niz-
ko. K temu moramo dodati 
še dejstvo, da bo manjša 
tudi generacija, ki se bo vpi-
sovala na srednje šole,« so 
povedali. A zaradi številnih 
nasprotovanj tej odločitvi so 
se po vnovičnem premisle-
ku vendarle odločili spreme-
niti izdano soglasje k obse-
gu vpisa za šolsko leto 
2013/2014. A kot so dodali, 
so soglasje dali tako, da se 
bo spremenil obseg vpisnih 
mest za izobraževalni pro-
gram medijski tehnik, ki se 
bo tako zmanjšal s 84 na 56 
mest. "Ravnateljica šole je 
tudi pisno potrdila, da se 
strinja, da bodo en oddelek v 
programu ekonomska gim-
nazija letos razpisali zadnjič 
in da v prihodnjem šolskem 
letu 2014/2015 ne bo več na-
sprotovala odločitvi, da pro-
gram ekonomska gimnazija 
ne bo več razmeščen na 
šolo," smo še izvedeli na mi-
nistrstvu.

Ekonomska gimnazija  
v Radovljici ostaja

Ministrstvo je vendarle popustilo in v Radovljici 
bodo v šolskem letu 2013/2014 lahko razpisali en 
oddelek ekonomske gimnazije. A kot poudarjajo 
na ministrstvu, bo to zadnjič in na račun 
zmanjšanja mest v programu medijski tehnik.

Od ponedeljka, 4. marca, do petka, 8. marca, bodo v prosto-
rih uprave VVZ Radovljica potekali vpisi otrok v vrtec: v po-
nedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure ter v sredo in četrtek 
od 17. V dopoldanskem času bodo v vseh enotah vrtca po-
tekali tudi dnevi odprtih vrat, tako bodo starši imeli mo-
žnost vpogleda v način življenja in dela v vrtcu. Od pone-
deljka do četrtka med 13.30 in 15.30 pa bodo v prostorih 
waldorfskega vrtca v Radovljici vpisovali tudi v tamkajšnji 
vrtec ter prvi razred waldorfske osnovne šole. M. A.

Radovljica

Prihodnji teden vpisi v vrtce

Marjana Ahačič

Danes se tudi za gorenjske 
šolarje končujejo letošnje 
zimske počitnice. Ker je bila 
tokrat zima radodarna s sne-
gom, je večina otrok brez te-
žav našla prijetno počitniško 
dejavnost, tudi otroci iz tistih 
družin, ki si zaradi težkih go-
spodarskih razmer niso mo-
gle privoščiti razmeroma 
dragih smučarskih tečajev. 

Slednje je sicer domači smu-
čarski klub za otroke, ki se 
šolajo v občini Radovljica, or-
ganiziral po nižji ceni, ki jo 
subvencionira občina.
Za smučarje je bilo v teh 
dneh zelo zanimivo smuči-
šče v Kamni Gorici, kjer je 
bilo veliko zanimanja tudi 
za teke na smučeh na ureje-
nih progah ob vznožju. 
Smučišče je bilo odprto ves 
teden med 9. in 16. uro. Vse 

dni je bilo živahno v špor-
tnem parku v Radovljici, 
kjer je bilo med najbolj pri-
ljubljenimi aktivnostmi prav 
gotovo drsanje, živahno pa 
je bilo tudi na nogometnem 
igrišču, kjer je Nogometni 
klub Lesce zimi navkljub or-
ganiziral treninge mladih 
nogometašev.
Tisti, ki so raje na toplem, 
so izkoristili priložnost in 
dopoldneve preživeli na ra-

dovljiškem bazenu, kjer so 
za osnovnošolce že tradicio-
nalno pripravili brezplačno 
plavanje pod vodstvom uči-
telja plavanja in pod nadzo-
rom reševalcev. Mnogo 
otrok je se je odpravilo v 
knjižnico in so počitnice 
preživeli ob knjigi, Linharto-
va dvorana pa je prav za po-
čitnikarje pripravila pose-
ben program, ki so ga ime-
novali KinoSmuk.

Živahen počitniški vrvež
Enotedenske zimske počitnice se danes končujejo. Šolarji so jih preživeli predvsem na snegu, ki ga je 
bilo letos po dolgem času tudi med počitnicami v izobilju.

Navdušenje nad snegom na smučišču v Kamni Gorici / Foto: Gorazd Kavčič

Cenetu v spomin

V avli kranjskega Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine so 
odkrili kip velikega poznavalca 
zgodovine gorenjskih mest in 
podpornika likovne ustvarjalnosti, 
dr. Ceneta Avguština.

stran 12

Jezik se najhitreje  
spreminja pri mladih

Slovenski jezik ni ogrožen, vsaj ne od 
zunaj, a je v tem globalnem svetu podvržen 
mnogim vplivom in pretresom, je 
prepričana profesorica slovenskega jezika 
Alenka Vurnik.
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OBČINSKE NOVICE

Matija Žiberna novi 
direktor Komunale
Žiberna bo javno podjetje 
Komunala Radovljica vodil 
prihodnja štiri leta. Radovlji-
ški občinski svet je na zadnji 
seji z 19 glasovi za in tremi 
proti potrdil njegov mandat.
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OBČINSKE NOVICE

Oblo gorico bodo 
lahko urejali
Občinski svet je razveljavil 
odlok o razglasitvi Oble gori-
ce za naravni spomenik. Na-
ravno vrednoto še varuje Za-
vod za varstvo narave.
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KULTURA

Stare razglednice 
Radovljice
V prostorih Občine je še do 
6. marca na ogled razstava 
starih razglednic Radovljice 
z okolico iz zbirke Leopolda 
Kolmana.
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ZADNJA

Prinesli medalje  
in spomine
Slovenci, med njimi tudi Da-
libor Dedič, Nikolaj Koščak 
in trener Jure Vajs iz CUDV 
Radovljica, so se dobre volje 
vrnili z zimskih svetovnih 
iger specialne olimpijade.
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Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-48).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
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ome je na na naj več 2.000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 15. marca 2013, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 6. marca 2013.

Na območju občine Radovljica bo od ponedeljka, 18. marca, 
do petka, 29. marca 2013, potekala akcija, s katero bomo 
poskušali s posegom sterilizacije oz. kastracije omejiti nara-
ščanje števila zapuščenih mačk v naši občini. Akcijo financira 
Občina Radovljica.

Če opazite zapuščene mačke, vas pozivamo, da to sporočite:
- Občinskemu redarstvu, tel. št. 04/537 2348, ali
- Zavetišču Perun, tel. št.: 041/666 187. 

Nazaj v okolje bodo vrnjene le zdrave, sterilizirane in kastrirane 
mačke. Lastnike mačk opozarjamo, da jih v tem obdobju ne pu-
ščajo na prostem brez nadzora ali jim namestijo ovratnice.

Predlagamo, da poskrbite tudi za sterilizacijo oz. kastracijo la-
stniških mačk, za kar bo v času akcije v veterinarski kliniki za 
male živali v Lescah omogočen 20-odstotni popust.

Občina Radovljica, Občinsko redarstvo

AKCIJA STERILIZACIJE OZ. KASTRACIJE 
ZAPUŠČENIH MAČK

Marjana Ahačič

Tridesetletnega Žiberno s 
Češnjice pri Kropi, ki je sicer 
kot predstavnik liste Glas 
mladih Radovljice tudi član 
radovljiškega občinskega 
sveta, je po dokaj dolgem po-
stopku izbrala in svetnikom 
predlagala v potrditev občin-
ska komisija za volitve in 
imenovanja. Na razpis se je 
konec lanskega leta prijavilo 
kar 12 kandidatov, med kate-
rimi jih je devet izpolnjevalo 
zahtevane pogoje. Kot je 
svet nikom pred glasovanjem 
pojasnil predsednik komisi-
je Miran Rems, so z vsemi 
kandidati opravili temeljite 
razgovore in se na koncu od-
ločali med dvema: Žiberno 
in Primožem Jegličem, prav 
tako članom radovljiškega 
občinskega sveta. V glasova-
nju je nato največ glasov čla-
nov komisije, v kateri so bili 
poleg predsednika Remsa še 
svetniki Darko Marolt, Zvon-
ko Prezelj, Dragomil Roz-
man in Janko S. Stušek, do-
bil prav Žiberna.
Kot je v svojem nagovoru 
svetnikom pred glasova-

njem poudaril izbrani kan-
didat, bo njegovo osnovno 
vodilo pri vodenju Komuna-
le stabilizacija cen ter zago-

tavljanje njihove primerlji-
vosti z drugimi v regiji ter 
dvig prihodkov na področju 
tržne dejavnosti. To bo, kot 

je dejal, po eni strani zagoto-
vil z ukrepi, kot so nižanje 
stroškov za reprezentanco, 
dobavljene materiale in re-
organizacijo notranjih pro-
cesov ter znižanjem plač za-
poslenih za osem odstotkov 
na eni strani ter vpeljeva-
njem novih dejavnosti v 
podjetje na prihodkovni 
strani. Pri tem je omenil 
gradbeno dejavnost, ki se po 
njegovem mnenju dobro do-
polnjuje s siceršnjo dejavno-
stjo Komunale ter opravlja-
nje gradbenih nadzorov in 
cenilstvo nepremičnin.
Žiberna, ki bo zamenjal Dra-
ga Finžgarja, ki je bil na me-
stu direktorja Komunale Ra-
dovljica tri zaporedne manda-
te, je sicer še zaposlen pri 
Gorenjske gradbeni družbi, 
kjer opravlja delo operativne-
ga gradbenega inženirja. Kot 
je dejal v sredo, bo takoj po 
pravnomočnosti sklepa o 
imenovanju za direktorja Ko-
munale Radovljica zaradi mo-
žnosti, da pride do konflikta 
interesa, odstopil z mesta ob-
činskega svetnika ter člana in 
predsednika občinske statu-
tarno pravne komisije.

Matija Žiberna novi  
direktor Komunale
Žiberna bo javno podjetje Komunala Radovljica vodil prihodnja štiri leta. Radovljiški občinski svet je 
na zadnji seji z 19 glasovi za in tremi proti potrdil njegov mandat.

Matija Žiberna / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Kot so sporočili z Upravne 
enote Radovljica, ki pokriva 
občine Radovljica, Bled, Bo-
hinj in Gorje, so lani v celoti 
izpolnili zastavljene cilje. »V 
letu 2012 smo prejeli 51 od-
stotkov več zadev kot v pre-
teklem letu, rešili smo jih 
bistveno več in odpravili 
skoraj vse zaostanke prete-
klih let. Tudi odstotek nere-
šenih zadev je v primerjavi s 
preteklim letom manjši, kar 
pomeni, da se naloge izvaja-
jo tekoče, brez večjih zao-
stankov,« pojasnjuje načel-
nica upravne enote Radovlji-
ca Maja Antonič. »Naše od-
ločitve so bile potrjene v 88 
odstotkih vloženih pritožb, 
kar kaže na strokovno in za-
konito delo.«

Največ povpraševanja po 
osebnih dokumentih
Kot še navaja Antoničeva, 
podrobnejši pregled uprav-
ne statistike kaže, da se sicer 
v strukturi upravnih zadev 
povečuje število zahtevnej-
ših postopkov, a je bilo lani 
vendarle največje povpraše-

vanje po izdaji ali zamenjavi 
osebnih dokumentov, torej 
osebnih izkaznic in potnih 
listov. »Zaradi velikega šte-
vila vlog za zamenjavo oseb-
nih dokumentov in v izogib 
daljšim čakalnim vrstam 
smo vzpostavili več šalter-
skih delovnih mest in prila-
godili čas poslovanja potre-
bam naših uporabnikov.«
Število zadev na področju 
okolja in prostora je bilo v 
primerjavi s preteklim le-
tom približno enako, bistve-
no pa se skrajšuje čas reše-
vanja teh postopkov, še po-
ročajo na upravni enoti in 

dodajajo, da pospešeno za-
ključujejo tudi delo na po-
dročju denacionalizacije, 
kjer je od prejetih 581 zah-
tevkov nerešenih le še pol 
odstotka.

Dvakrat več 
zemljiškoknjižnih izpiskov
Lani so izdali tudi dvakrat 
več zemljiškoknjižnih izpi-
skov kot leto prej. Kot poja-
snjujejo na upravni enoti, je 
povečanje posledica dejstva, 
da se od uvedbe nove aplika-
cije izdajajo za vsako parcelo 
posebej, pa tudi zato, ker so 
za stranke brezplačni. 

»Uspelo nam je obdržati 
tudi e-VEM točko. Dve tretji-
ni vseh postopkov smo opra-
vili za samostojne podjetni-
ke, tretjino pa za gospodar-
ske družbe.«

Vsako leto več porok
Povečuje se tudi število skle-
njenih zakonskih zvez na 
območju radovljiške uprav-
ne enote. Največ zanimanja 
za sklenitev zakonske zveze 
zunaj za to določenega ura-
dnega prostora pa je za po-
roke na Bledu in v Bohinju.
Antoničeva je prepričana, da 
so dobri rezultati odraz do-
brega dela vseh zaposlenih. 
»Upravna enota se lahko po-
hvali s kadrom, ki se zaveda 
svojega poslanstva in si vse-
skozi prizadeva za zakonito, 
učinkovito izvajanje nalog. 
Ocenjujem, da smo leto za-
ključili z zelo dobrimi po-
slovnimi rezultati, saj smo 
rezultate poslovanja izbolj-
šali na vseh področjih delo-
vanja, vsekakor pa je to re-
zultat dobrega dela in sode-
lovanja vseh zaposlenih. 
Tak šno delo želimo nadalje-
vati tudi v prihodnje.«

Zadovoljni z delom v lanskem letu
Na Upravni enoti Radovljica so zadovoljni z delom, ki so ga opravili v lanskem letu. Prejeli polovico 
več zadev kot leto prej, odpravili večino zaostankov.

Obdobje vlaganja zbirnih vlog za kmetijske subvencije letos 
je letos mogoče od 27. februarja do 7. maja. Vlagatelji mo-
rajo GERK-e (grafična enota rabe zemljišča kmetijskega go-
spodarstva – strnjena površina kmetijskega zemljišča z ena-
ko dejansko rabo, ki je v uporabi enega kmetijskega gospo-
darstva) urediti na Upravni enoti vsaj en dan pred vložitvijo 
vloge za kmetijsko subvencijo. Za uskladitev GERK-ov se 
lahko predhodno telefonsko dogovorite za termin, so sporo-
čili z Upravne enote Radovljica. M. A.

Radovljica

Zbiranje vlog za kmetijske subvencije se je že 
začelo

V letu 2012 smo prejeli 51 odstotkov več zadev 
kot v preteklem letu, rešili smo jih bistveno več 
in odpravili skoraj vse zaostanke preteklih let. 
Tudi odstotek nerešenih zadev je v primerjavi s 
preteklim letom manjši, kar pomeni, da se 
naloge izvajajo tekoče, brez večjih zaostankov,« 
pojasnjuje načelnica upravne enote Radovljica 
Maja Antonič. »Naše odločitve so bile potrjene v 
88 odstotkih vloženih pritožb, kar kaže na 
strokovno in zakonito delo.«
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Marjana Ahačič

Občinski svet je v delu, ki se 
nanaša na Oblo gorico, razve-
ljavil odlok o razglasitvi Oble 
gorice in Volčjega hriba za 
naravna spomenika. »Namen 
odloka je omogočiti sečnjo v 
obsegu, ki bo zagotavljal var-
nost sprehajalcev, sanacijo po 
vetrolomih in ohranitev ozi-
roma obnavljanje gozda. Pri-
pravljen je bil tudi zaradi na-
črtovanja novih ureditev na 
območju Oble gorice – poti in 
počivališč, ekološkega šolske-
ga vrta in sadovnjaka ob 
osnovni šoli, parkirišč ob Ko-
pališki ulici, sonaravnih ležal-
nih površin nad kopališčem 
in rekonstrukcije kopališča,« 
pojasnjujejo na občinski 
upravi. Ker sta tako Obla gori-
ca kot bližnji Volčji hrib geo-
morfološki naravni vrednoti 
državnega pomena, bo do 
sprejema vladne uredbe o 
njunem zavarovanju varstvo 
območja Oble gorice zagoto-
vljeno s spremembami zazi-
dalnega načrta za centralno 
območje Radovljice, pred vsa-
kim posegom pa je treba pri-
dobiti tudi mnenje Zavoda 
RS za varstvo narave.
Kot so pojasnili predlagate-
lji, so načrtovane ureditve z 

vidika ohranjanja narave, 
varstva kulturne dediščine 
in gozdov že usklajene s pri-
stojnimi institucijami, s pri-
pravljenimi projekti pa bo 
občina lahko kandidirala na 
razpisih za pridobitev sred-
stev za njihovo izvedbo. 
Osnutek odloka o delni raz-
veljavitvi je pripravilo mini-
strstvo, pristojno za naravo, 
potem ko je bil na septembr-
ski seji zavrnjen odlok, s ka-
terim je bila predlagana raz-
veljavitev celotnega odloka o 
razglasitvi obeh naravnih 
spomenikov.

Kako nadaljevati gradnjo 
Vurnikovega trga?
Občinska uprava je svetni-
kom na seji predstavila dva 
možna finančna modela pro-
jekta gradnje stanovanjsko-
-poslovne soseske Vurnikov 
trg: javno zasebno partner-
stvo in financiranje s kredi-
tom. Izdelana sta bila, kot 
pojasnjujejo na občinski 
upravi, z namenom zagotovi-
ti zadostna finančna sredstva 
za dokončanje nove knjižnice 
in trga. Svetniki so sprejeli 
priporočila Odbora za finance 
in sklenili, naj se proučijo vse 
možne variante projekta: po-
polna odprodaja objekta nove 

knjižnice v sedanjem stanju 
gradnje, javno zasebno part-
nerstvo z novim zasebnim 
partnerjem, delna odprodaja 
objekta s knjižnico v preo-
stanku objekta, katere dokon-
čanje se financira s kupnino 
od odprodaje in z lastnim kre-
ditom, najetim za preostanek 
investicije, in varianta, da v 
veljavi ostane pogodba s seda-
njim zasebnim partnerjem, 
pri čemer se preverijo tudi 
vse posledice za javnega part-
nerja, če bi se odločil za razdr-
tje te pogodbe, in tveganja 
nadaljevanja sodelovanja.

Ogrevanje  
z lesno biomaso
Projekt daljinskega ogreva-
nja na lesno biomaso v Ra-
dovljici je bil občinskemu 
svetu predstavljen z name-
nom, da se opredelijo poten-
cialni problemi in odprta 
vprašanja ter da občinska 
uprava pridobi stališče ob-
činskega sveta. "Cilj projekta 
je uvesti sistem daljinskega 
ogrevanja s soproizvodnjo 
električne energije na podla-
gi lastnega energenta – lesa, 
zmanjšati odvisnost od tujih 
dobaviteljev energentov in 
znižati stroške ogrevanja." 
Investicijski projekt vsebuje 

študije različnih variant iz-
vedbe daljinskega ogrevanja, 
izdelanih na podlagi analize 
stanja, ki se razlikujejo pred-
vsem glede na območje, ki 
ga pokrivajo. Posebej sta bili 
preverjeni dve različici da-
ljinskega ogrevanja. Prva je 
izvedba sistema soproizvod-
nje električne energije in to-
plote, centralne kotlovnice 
na lesno biomaso in sistema 
priprave lesnih sekancev na 
enem mestu – na območju 
gramoznice ob centralni či-
stilni napravi – in toplovo-
dno omrežje po celotni Ra-
dovljici. Druga varianta pa 
predvideva dve manjši ko-
tlovnici, umeščeni v bližini 
porabnikov v Radovljici, in 
manjši obseg toplovodnega 
omrežja.
Kot so še pojasnili pripra-
vljavci, je bilo kot izhodišče 
upoštevana predpostavka, 
da celotna gradnja toplo-
vod nega omrežja in posta-
vitev toplotnih postaj pri 
porabnikih nista strošek 
lastnikov objektov, ki se 
vključujejo v sistem. Za iz-
vedbo projekta pa bo treba 
določiti varianto in obliko 
finančne izvedbe projekta 
in izpeljati ustrezne po-
stopke ter sprejeti občinski 
prostorski načrt. Občinska 
uprava bo nadaljevala pri-
pravo predinvesticijske za-
snove v skladu z usmeritva-
mi iz razprave na občin-
skem svetu.

Rebernikova predsednica 
odbora za gospodarstvo
Občinski svet je na seji za 
novega direktorja javnega 
podjetja Komunala Rado-
vljica imenoval Matijo Ži-
berna. Svetniki so se tudi 
odločili, da bo namesto 
Miha Zalokarja, ki je odsto-
pil iz odbora za gospodar-
stvo, član odbora Slavko 
Kunčič, predsednica pa dr. 
Mariana Rebernik. Zaradi 
odstopa so svetniki razrešili 
člana Nadzornega odbora 
občine Miha Štera.

Oblo gorico bodo  
lahko urejali
Občinski svet je na zadnji seji razveljavil odlok o razglasitvi Oble gorice za naravni spomenik. Zaščita 
ostaja v zazidalnem načrtu, naravno vrednoto državnega pomena varuje tudi Zavod za varstvo 
narave.

Obla gorica ostaja zaščitena kot naravni spomenik državnega pomena. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

V Radovljici na Gorenjski 
cesti 25 je svojo poslansko 
pisarno odprla poslanka 
Alenka Pavlič. To je po Jese-
nicah druga poslanska pi-
sarna Pavličeve, ki je bila iz-
voljena kot edina poslanka z 
območja zgornje Gorenjske. 
Kot nam je povedala, bo po-
slanska pisarna v Radovljici 
odprta dvakrat na mesec, in 
sicer vsak drugi in četrti pe-
tek v mesecu od 16. do 19. 
ure. »Namenjena je vsem 
državljanom, ki se bodo že-
leli oglasiti pri meni s svoji-
mi pobudami in vprašanji, 
lahko pa pridejo tudi samo 
na klepet. Z odprtjem pisar-
ne bi se državljanom rada še 
bolj približala, saj sem edina 
poslanka za sedem zgornje-
gorenjskih občin, zato so 
me doslej nekateri iz Bohi-
nja, Radovljice in Gorij obi-
skovali na Jesenicah. Z od-
prtjem poslanske pisarne v 
Radovljici pa bo pot držav-

ljanov do mene krajša in laž-
ja,« je povedala. Kot je doda-
la, je v enem letu svojega 
opravljanja funkcije kot po-
slanka postavila 22 poslan-
skih vprašanj ministrom in 
predsedniku vlade, z obmo-
čja radovljiške upravne eno-
te je spraševala o obnovi ce-
ste Lancovo–Kropa, o blejski 
obvoznici, o sanaciji Blej-
skega jezera, o črnih grad-
njah v Bohinju, o Trigla-
vskem narodnem parku, 
zad nje poslansko vprašanje 
pa se je dotikalo ukinitve od-
delka radovljiške ekonom-
ske gimnazije. Odprtja po-
slanske pisarne so se udele-
žili župan Radovljice Ciril 
Globočnik, predsednik ob-
činske organizacije Pozitiv-
ne Slovenije Radovljica 
Tone Kapus, predsednica 
Pozitivne Slovenije Alenka 
Bratušek, generalni sekretar 
stranke Vasja Butina, vodja 
poslanske skupine Jani Mö-
derndorfer in državni svet-
nik Stevo Ščavničar.

Nova poslanska  
pisarna v Radovljici
Poslanka Alenka Pavlič je odprla poslansko 
pisarno v Radovljici, na Gorenjski cesti 25. 
Odprta bo dvakrat na mesec.

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Zeliščna  
kuharija
Mirjam Grilc

 

Zelo prijetna knjiga, 
v kateri boste našli 
zimske, pomladne, 
poletne in jesenske 
kuharije!
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Občinske novice

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
datum rojstva, stan, število 
otrok, kaj ste po izobrazbi, 
kje ste zaposleni?
"Rojen sem maja 1973, po-
ročen in oče štirih otrok. Po 
izobrazbi sem univerzitetni 
diplomirani inženir živilske 
tehnologije in opravljam 
delo direktorja v družin-
skem podjetju."
Kateri mandat ste predse-
dnik sveta KS in zakaj ste se 
odločili potegovati se za to 
mesto?
"Po dveh mandatih in delu 
svetnika v Svetu KS sem se 
odločil v tretjem mandatu 
svoje pridobljene izkušnje 
unovčiti in kandidirati za 
predsednika Sveta KS."
Katere cilje boste skušali 
uresničiti?
"Delovanje predsednika v 
KS pomeni predvsem bedeti 
nad vsem, kar se dogaja in 
kar naj bi se zgodilo v kra-
jevni skupnosti. Pri tem 
probleme največkrat zazna-
mo in rešujemo znotraj Sve-
ta KS, predvsem pa bedimo 
nad željami in plani občine 
na našem področju. Zaradi 
strateškega položaja Lesc 
nam raznih investitorjev ni-

koli ni primanjkovalo. Naša 
naloga je presejati in uskla-
diti njihove poglede s potre-
bami kraja."
Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
vaši krajevni skupnosti?
"Če ne izpostavljam infra-
strukturnih problemov, ki 
se vztrajno kopičijo, je naj-
večji problem vsekakor krni-
tev pristojnosti in sredstev 
za krajevne skupnosti s stra-
ni občine. Tako so nam bila 
odvzeta sredstva in upravlja-
nje zimsko letnega vzdrže-
vanja cest, tajnika so nam 
prezaposlili na občino in ga 
sedaj vidimo vedno redkeje, 
z vsakim novim proraču-
nom občine pa nam je na-
menjenih manj sredstev za 
investicije.
Pri tem me žalosti, da obči-
na ne vidi velikega potencia-
la, ki se skriva v krajevnih 
skupnostih. Zaradi prosto-
voljnega dela smo v prete-
klosti iz vsakega namenje-
nega evra naredili dva. Tako 
smo pozimi šteli ure plu-
gom, da nam niso zaračuna-
li preveč. Iz tega denarja 
smo potem poleti urejevali 
in asfaltirali po kraju. Sedaj, 
ko s temi sredstvi upravlja 
Komunala, pa je denarja ve-

dno premalo, poleti pa dose-
daj ni bilo niti enega po-
membnejšega asfaltiranja 
obstoječih cest."
Kakšen se vam zdi odnos 
med KS in občino?
"Potem ko smo ostali malo-
dane brez vseh sredstev in 
pristojnosti, kar dober …"
Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 

"Odkar sem predsednik, kar 
krajevna skupnost. Upraviče-
no jih od svoje družine več-
krat poslušam na njen račun. 
Če si uspem izboriti kakšno 
uro, pa pozimi rad smučam, 
poleti pa muharim. Košarko 
sem s sinovi lani nekajkrat 
odigral celo dva na dva."
Življenjsko vodilo ali moto
"Kjer je volja, tam je moč."

Krajevne skupnosti 
imajo velik potencial
Jože Mlinarič je po dveh mandatih v svetu KS Lesce prevzel tudi vodenje krajevne skupnosti. 
Prepričan je, da krnitev pristojnosti krajevnih skupnostim ne prinaša pozitivnih rezultatov.

Jože Mlinarič, predsednik sveta KS Lesce

Mnenja občinskih svetnikov

Pred kratkim sem si priskrbela 
publikacijo, ki jo je v mesecu 
decembru 2012 izdala 
radovljiška osnovna šola in ki 
nosi naslov: 50-letnica po-
imenovanja šole po Antonu 
Tomažu Linhartu in 40-letni-
ca šole. Med drugim sem seve-
da hotela poiskati tudi ime 
moje pokojne mame, ki je dolga 
leta učila na tej šoli, zadnjih 
pet let do upokojitve, tudi v 
"novi šoli". V enolončnici: Sez-
nam vseh zaposlenih od 1972 
dalje je po večkratnem pregledu 
nisem našla. Moj prvi pomis-
lek: ali je še vedno na delu stara 
Cinca Marinca? Pri 
podrobnejšem brodenju po 
mineštri pa sem pogrešila še 
kar nekaj oseb: učiteljev oz. 
profesorjev in še koga, ki pa so 
v starih časih bili različno 
politično orientirani oz. pasiv-
izirani. Torej ne gre za Cinco 
Marinco, vsaj za staro ne ...
V Deželnih novicah pričakujem 
opravičilo in seznam vseh iz-
padlih oseb. Zelo lep, vzoren 
zbornik o šoli v Lescah pa je, 
prav tako lani, uredil Roman 
Gašperin.

Neva Ažman

Zbornik ob 
obletnicah šole

Društvo podeželskih žensk 
Pod Golico in Stolom, katere 
predsednica je Meri Razing-
er, je dne 6. februarja 2013 
organiziralo dva tečaja na 
temo kulinarike in sicer: 
Shranjevanje surovega mesa 
in Stare gorenjske jedi. 
Pripravo starih gorenjskih 
jedi, ki sem se je udeležila, je 
v Srednji gostinski in 
turistični šoli Radovljica vo-
dil strokovnjak Jože Zalar, 
mag. turizma. 
V štiriurnem tečaju smo 
udeleženke pripravile sedem 
domačih jedi. Čeprav so 
nam bile nekatere jedi 
znane, ker jih same kuhamo 
in pečemo, smo veliko prido-
bile: praktično znanje, re-
cepte, strokovne nasvete 
glede živil, priprave in spoz-
nale nove pripomočke za pri-
pravo. 
S tem bomo oplemenitile 
tudi svojo sedanjo kuho in 
peko in jo še bolj popestrile s 
starimi gorenjskimi jedmi, 
ohranile pa tudi bogato 
kulinarično dediščino naših 
prednikov.

Jelka Koselj 

Tečaj o starih 
gorenjskih jedeh

Prenova stanovanj 
1 m2 že od 1,5 EUR-a dalje
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Kaja Beton

Kulturno prosvetno društvo 
Jelovca Lancovo je letos tre-
tje leto zapored pripravilo 
pustovanje v Kulturnem 
domu na Lancovem. Na 
otroškem pustnem Živ-Ža-
vu so nastopili čarodej Fer-
dy, Pika Nogavička, Blejski 
plesni studio, pujsek Papi in 
Omletko, ki je za otroke pe-
kel slastne palačinke. Kot je 
povedal organizator in pred-
sednik društva Miloš Pogač-
nik, se je pustovanja udele-
žilo rekordno število otrok, 
maske so bile zelo raznoli-
ke, v pustne šeme pa so se 
napravili tudi starši.
Miloš Pogačnik kot vodja 
KPD Jelovca Lancovo deluje 
tretje leto. V društvu imajo 
kar dve gledališki skupini. 
Otroško igralsko skupino, v 
kateri so otroci, stari osem 
do štirinajst let, vodita Greta 
Zupan in Monika Mežik, 
odraslo igralsko skupino pa 
Miloš Pogačnik. Lani so pri-
pravili tri otroške predstave, 
in sicer Muco Copatarico, 
Lizini tolarji in grajsko ko-

medijo Požrešna grofica, 
odrasla skupina pa je odi-
grala komedijo domačinke 
Polone Škrinjar z naslovom 
Grof išče nevesto. Kot je po-
vedal Pogačnik, vse predsta-
ve pripravijo sami. Kostume 
napravi članica društva Bre-
da Benedičič, za sceno pa 
poskrbi slikar, prav tako 
član društva, Franc Šemrl. 

V letu 2012 je društvo orga-
niziralo kar 13 različnih pri-
reditev. »Lani smo imeli 
dvakrat otroško predstavo za 
vse otroške vrtce radovljiške 
občine, in sicer januarja 
Muco Copatarico, v tednu 
otroka pa predstavo Čarobni 
kovček čarodeja Ferdyja, vse 
pa delamo brezplačno. Z 
Muco Copatarico smo na-

stopili tudi v dvojezičnem 
vrtcu na avstrijskem Koro-
škem in na Prazniku sloven-
ske kulture v kraju Ukve v 
Kanalski dolini v Italiji.« Po-
leg tega je društvo lani pri-
pravilo še predstavo za otro-
ke ob koncu šolskega leta, 
vsako leto septembra pa po-
skrbijo za izvedbo gledališke 
predstave v okviru prireditve 
Venerina pot na Pustem 
gradu.
Prek leta društvo poskrbi še 
za prireditev ob materin-
skem dnevu, za kulturno-za-
bavno prireditev za upoko-
jence KS Lancovo pod naslo-
vom Spomini na otroška 
leta, obisk Miklavža po va-
seh krajevne skupnosti, de-
cembrsko prireditev za upo-
kojence ter otroško igrico s 
prihodom enega od dobrih 
mož. V spomladanskem 
času poleg tega pripravijo 
tudi tečaj kuhanja pod vod-
stvom Francija Šemrla, za 
letošnje leto pa so že dogo-
vorjeni, da bodo predstavo 
Lizini tolarji uprizorili brez-
plačno tudi za otroke z mo-
tnjo v razvoju.

Bogato kulturno in 
družabno dogajanje
Kulturno prosvetno društvo Jelovca Lancovo oživlja kulturni utrip na Lancovem prek celega leta. Lani 
so organizirali kar 13 različnih prireditev.

Kulturno prosvetno društvo Jelovca Lancovo je letos tretje 
leto zapored pripravilo pustovanje v Kulturnem domu na 
Lancovem.

Marjana Ahačič

Tako je v začetku februarja 
v Radovljici odprla trgovi-
nico Artfrik, v kateri pro-
daja materiale za umetni-
ško ustvarjanje ter unika-
tna darila lokalnih izdelo-
valcev in kjer je tudi pro-
stor za organizacijo ustvar-
jalnih delavnic. "Z ustvar-
janjem različnih izdelkov 
sem se vedno ukvarjala," 

je povedala Špela, po izo-
brazbi sicer ekonomistka z 
univerzitetno diplomo. 
"Zdaj se mi je zdelo, da je 
dozorel čas, da grem na 
svoje. V vsej zgodbi sem 
namreč videla tudi poslov-
no priložnost. Ljudje, ki 
bodo prihajali k meni na 
delavnice, se bodo naučili 
delati z materiali, ki jih 
prodajam. In kdo ve, mor-
da se bodo tega tudi sami 

resno lotili in s tem tudi 
sami služili."
Kot še pravi, po njenih do-
sedanjih izkušnjah krizi in 
težkim časom navkljub – 
morda pa prav zato – še 
vedno radi ustvarjajo. "Ti-
sti, ki ima željo po ustvar-
janju v sebi, jo mora izži-
veti, tako kot jo moram 
jaz, tako da me ne skrbi, 
da ne bi imela kupcev za 
materiale in udeležencev 

na delavnicah. Veseli me 
tudi, ko opažam, da starši 
zelo radi ustvarjajo skupaj 
s svojimi otroki, sama pa 
jim z veseljem pomagam 
tako z materiali kot z na-
sveti," je optimistična.
Prvo delavnico za otroke v 
svoji trgovinici tako zače-
nja že to soboto, prihodnji 
četrtek pa pripravlja zače-
tni tečaj oblikovanja gline.

Ko hobi postane služba
Špela Razinger Kalan se je odločila, da stopi na samostojno podjetniško pot, na kateri je združila 
svojo ljubezen do umetniškega ustvarjanja in podjetniško žilico.

Špela Razinger Kalan je združila svojo ljubezen do 
ustvarjanja s podjetniško idejo. / Foto: Gorazd Kavčič 

Prve ustvarjalne delavnice v nopvih prostorih se začenjajo 
že ta konec tedna.

Območno združenje Rdečega križa v prihodnjih dneh orga-
nizira tri krvodajalske akcije. Prvi dve bosta v Zdravstvenem 
domu na Bledu, in sicer v četrtek, 7. marca, od 8. do 15. ure 
in v petek, 8. marca, od 8. do 14. ure. Tretja akcija bo v Zdra-
vstvenem domu Bohinjska Bistrica v ponedeljek, 11. marca, 
od 10. do 15. ure. S seboj prinesite veljaven osebni doku-
ment. Na Rdečem križu še prosijo, da ne prihajate tešči, 
zato pred odvzemom krvi zaužijte lahek obrok. Kri je sicer 
vsak torek med 7.30 in 12. uro mogoče darovati tudi na Cen-
tru za transfuzijsko dejavnost Jesenice. M. A.

Radovljica

Prihodnji teden krvodajalska akcija

S 1. februarjem se je Športna zveza Radovljica preselila v prvo 
nadstropje nove stavbe ob športnem parku Radovljica. Vsi 
kontakti in elektronski naslov zveze ostajajo enaki, je sporoči-
la sekretarka Andreja Mauko. Stavba nekdanjega TVD Parti-
zan, v kateri je bila doslej pisana Športne zveze Radovljica, je 
v lasti Športne zveze Slovenije in je trenutno naprodaj. M. A.

Radovljica

Športna zveza v novih prostorih

Planinsko društvo Radovljica za čas poletne planinske sezo-
ne, predvidoma od 21. junija do konca septembra, išče 
oskrbniško ekipo za delo na planinski postojanki Roblekov 
dom na Begunjščici. Pisne prijave do 22. marca sprejemajo 
na sedežu društva, prav tako se na društvo lahko obrnete za 
dodatne informacije. M. A.

Radovljica

Razpis za oskrbnika 

Na predvečer godu sv. Gregorja, 11. marca, bodo v Kropi in 
Kamni Gorici tradicionalno pozdravili prihod pomladi. V 
Kropi se bodo začeli zbirati ob 17.30 na trgu v starem jedru 
– Placu, ob 18. uri pa bodo barčice spustili v bajer spodnje 
fužine. V Kamni Gorici bo zbor prav tako ob 17.30 pod Lipo, 
ko bodo barčice začeli tudi spuščati po potoku v starem 
vaškem jedru. Tudi letos bodo v obeh krajih barčice nagra-
dili. V Kropi bo nagrajena najbolj izvirna barčica, v Kamni 
Gorici pa tokrat najbolj spomladanska. K. B.

Kropa, Kamna Gorica

Spet barčice na predvečer gregorjevega

Marjana Ahačič

Radovljica – Na pustni torek 
so se prijatelji iz 5.c  razreda 
OŠ A. T. Linharta zmenili, 
da se gredo kot maškare 
»pokazat po hišah«. Pridru-
žili so se jim še mlajši bratci 
in sestrice. Na poti po Rado-
vljici so se ustavili v Domu 
dr. Janka Benedika, kjer so 
stanovalce razveselili s pe-
smijo, v zahvalo pa so dobili 
okusne krofe. Sladkarije so 
jim poklonili tudi drugod, 
kamor so se šli pokazat, po-
nekod pa so dobili tudi de-
nar. Nabralo se ga je za 15 
evrov in otroci so se na pred-
log sošolca Luka Miličič Er-

žena odločili, da ga podarijo 
Rdečemu križu. »Otrokom 
se zahvaljujemo za zares 
lepo dejanje. Z zbranim de-
narjem smo kupili pleničke 
za novorojenčka. Bodoča 
mamica in očka sta brez za-
poslitve in sta resnično po-
trebna pomoči,« so sporočili 
o območne organizacije 
Rdečega križa Radovljica. 
»Otroci, ki so nam podarili 
denar so: Tadej in David Zu-
pan, Luka in Nejc Miličič 
Eržen, Karin Zabret, Maru-
ša Kristan, Zoja Stare, Vid 
in Neža Dežman, Nina Ur-
banc, Tinkara Jalen, Tadej 
Andrejič, Benjamin in Aleks 
Svetina in Teja Lana Rupel.« 

Maškare podarile  
zbrani denar
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Ivanka Korošec

Leta 1999 je organizacija 
Unesco razglasila 21. febru-
ar za svetovni dan materin-
ščine, da bi ozaveščala jav-
nost o pomembnosti lastne-
ga maternega jezika. O 
njem sem se pogovarjala s 
profesorico slovenščine na 
osnovni šoli A. T. Linharta 
Alenko Vurnik. Radovljičan-
ka, ki večino svoje delovne 
dobe poučuje na domači 
osnovni šoli, je tudi mama 
štirih otrok: najstarejša bo 
letos maturantka, sin obi-
skuje prvi letnik gimnazije, 
druga hčerka je četrtošolka, 
najmlajši pa bo letos presto-
pil prag šole.

Jezik je živ in prožen; raste, 
se spreminja in razvija
"Jezik se hitro spreminja, 
najhitreje pri mladih, ki ho-
čejo tudi v jeziku pokazati, 
da so nekaj posebnega in 
drugačni od starejših. Pogo-
sto se kakšnega od teh izra-
zov nalezemo tudi odrasli. 
Pomembno je, da se zaveda-
mo, kako v določenih okoli-
ščinah uporabljamo jezik in 
da je način izražanja pravza-
prav naša osebna izkaznica."

Ali so šolski programi uskla-
jeni z dejanskim stanjem 
oz. s potrebami, ki jih naj-
bolj občutijo učitelji?
"Mislim, da se ustvarjalci 
učnega načrta pri slovenšči-
ni kar trudijo, da bi bil pouk 
jezika in književnosti prak-
tično uporaben. Zdaj je večji 
poudarek na tvorjenju in ra-
zumevanju besedil, ne več 
toliko na sami slovnici. Pri 
književnosti lovimo ravno-
težje med klasiki, ki so med 
učenci manj priljubljeni, in 
lahkotnejšo sodobno mla-
dinsko literaturo. Šola naj bi 
učence vzgajala pri bralnih 
navadah in nekatera dela je 
pač treba prebrati. Cankar v 
resnici sploh ni zastarel, ve-

dno znova se kaže njegova 
aktualnost."

Kako osnovnošolci na splo-
šno obvladajo slovenski jezik 
in kakšne so njihove spora-
zumevalne zmožnosti?
"Med njimi so velike razlike. 
Na splošno so dobri govorci. 
Govorno nastopajo mnogo 
samozavestneje kot moja ge-
neracija. Več težav imajo pri 
branju, sploh daljših in zah-
tevnejših besedil. Pri pisanju 
nekaterim dela težave že 
samo tvorjenje povedi. Opa-
žam, koliko učencev ne razu-
me najbolj vsakdanjih prego-
vorov. Najbolj pa jezik boga-
timo z branjem. Martin Kr-
pan, denimo, je prava zakla-
dnica ljudske modrosti in 
duhovitosti. Zelo pomemb-
no se mi zdi, da se učenci v 
šoli naučijo zavestno uporab-
ljati jezik. Da vedo, kako v 
določenem govornem polo-
žaju jezikovno nastopati."

Je v slovenščini še kaj težje-
ga kot sklanjati “dno” v dvo-
jini?
"V osnovni šoli se ukvarjamo 
bolj z osnovnimi problemi. 
Recimo razlikovanje med 
glagoloma morati in moči, 

tvorjenje nekaterih nedoloč-
nikov in velelnikov ipd."
Je naš jezik ogrožen? Ali je 
znanje slovenščine na splo-
šno res tako katastrofalno?
"Slovenski jezik ni ogrožen, 
vsaj ne od zunaj. Je pa v tem 
globalnem svetu podvržen 
mnogim vplivom in pretre-
som. Na otroka vpliva vse 
okolje, v katerem se giblje. 
Najprej seveda družina, po-
tem šola, vrstniki ... Mediji, 
ki jih ponavadi spremljajo 
mladi, so morda res jezikov-
no revnejši."

Je pri učenju materinščine 
potreben poseben jezikovni 
čut ali pa se jezika – tako kot 
vsakega drugega – enostav-
no da naučiti?
"Eno in drugo. Tuji jezik se 
učimo drugače kot materin-
ščino, ki jo poslušamo že 
pred rojstvom in z njo ustva-
rimo svoj pojmovni svet. Ni 
pa slovenščina materni jezik 
vseh učencev, ki obiskujejo 
našo osnovno šolo."

Se jezik v dobi elektronskih 
komunikacij spreminja hi-
treje? 
"Seveda. Te oblike prinašajo 
nove načine sporazumeva-
nja. Prošnja za službo, na 
primer, se izpolnjuje le še 
kot obrazec, v obliki tvorje-
nega besedila praktično ne 
obstaja več."

Neka raziskava se je poglo-
bila v jezik kratkih sporočil 
(SMS) in ugotovila, da sploh 
ne vsebujejo toliko anglešči-
ne, kot jim jo očitajo, ter da 
nova tehnologija spodbuja 
jezikovno ustvarjalnost.
"Za SMS-e je značilen pogo-
vorni jezik, predvsem pa ve-
lika zgoščenost. Sama jih 
trmasto pišem lepo v pove-
dih, z vsemi pravopisnimi 
pravili. Zanimivo je, ko do-
bim SMS od svojih otrok: 
nekaj besed, ki niti niso do 
konca izpisane, zraven še 

kak nebesedni znak ... Pa 
pove točno tisto, kar želi. To, 
da spodbuja jezikovno 
ustvarjalnost, se po svoje 
strinjam."

Mnogim starim besedam le 
še malokdo ve pomen. Ali ni 
škoda, da izumirajo? Koliko 
otrok v vašem razredu bi še 
vedelo, kaj pomeni žabogolt, 
škant, natek, merkovca, 
špampet, lenart, punčoh in 
podobne?
"Kje ste pa našli te izraze? 
Tudi sama poznam le katere-
ga od njih. Špampet je poste-
lja, kajne? Škant – violina, 
naprej bi bilo pa že težje. Ko-
liko otrok bi poznalo te izra-
ze? Bom preverila, morda 
me pa kdo preseneti. Škoda 
je, da te besede izumirajo. To 
se dogaja zaradi slabe komu-
nikacije med generacijami. 
Tisti otroci, ki jim babice pri-
povedujejo zgodbe iz otro-
štva, poznajo več takih izra-
zov. V predšolskem obdobju 
otrok najbolj bogati svoje be-
sedišče in je zelo dojemljiv."

Za konec: kako je v vaši dru-
žini – da imajo otroci za 
mamo profesorico sloven-
ščine,  kakšna prednost je to 
za njih?
"Upam, da je kakšna pred-
nost. Pozorna sem na to, kaj 
jim berem, kaj oni berejo, 
na izražanje. Pa ne v tem 
smislu, da bi jih popravljala 
ali da bi morali govoriti knji-
žno. Pogovarjamo se o lite-
raturi, pa tudi o drugih kul-
turnih in družbenih temah, 
sploh s starejšima dvema. 
Ko so otroci še v nižjih ra-
zredih, sem bolj dosledna. 
Pomembno se mi zdi, da 
otrok čim prej postane koli-
kor toliko vesten in samo-
stojen glede šole. Ker ve, da 
je šola njegova odgovornost, 
tudi raje dela zanjo. Potem 
postanemo bolj sogovorniki 
in v veselje mi je, da se tudi 
jaz veliko naučim od njih."

Jezik se najhitreje  
spreminja pri mladih
Slovenski jezik ni ogrožen, vsaj ne od zunaj, a je v tem globalnem svetu podvržen mnogim vplivom in 
pretresom, je prepričana profesorica slovenskega jezika Alenka Vurnik.

Alenka Vurnik, profesorica 
slovenskega jezika

Marjana Ahačič

"V Šentgoru v Radovljici 
smo se zelo razveselili sa-
moiniciativnega obiska žu-
pana Občine Radovljice Ci-
rila Globočnika," je poudari-
la Marija Zupanc, Vodja 
CDZS Gorenjska regija. 
"Župan se je želel seznani z 
našimi dejavnostmi, ki jih 
izvajamo v okviru progra-
mov psihosocialne rehabili-
tacije za ljudi s težavami v 
duševnem zdravju, kot sta 
program Dnevni center ter 
program Zaposlovanje in 
delovno usposabljanje. Potr-
dil je, da je velika prednost, 
ker je v lokalni skupnosti 
dobro razvita nevladna orga-
nizacija, saj imajo osebe, ki 
jim je program namenjen, 
možnost vključitve in niso 
izolirane ter izključene iz 
vsakdanjega življenja."
Kot je še sporočila Zupan-
čeva, se je župan seznanil z 

aktivnostmi, ki jih ponujajo 
v sklopu psihosocialne re-
habilitacije v Dnevnem cen-
tru, ki je pogosto prvi korak 
na poti do zaposlitve člove-
ka, ki je vključen v ta pro-
gram. "Zanimal se je tudi 
za Zaposlitveni center 
Šentplavž Jesenice, katere-
ga ustanovitelj je Šent, 
predvsem z vidika zaposlo-
vanja invalidov na zaščite-
nih delovnih mestih in vseh 
pravic, ki jim pripadajo po 
delovnopravni zakonodaji. 
Pohvalil je sodelovanje med 
različnimi organizacijami v 
lokalni skupnosti na podro-
čju socialnega in zdravstve-
nega varstva, zaposlovanja, 
z občino, društvi, Ljudsko 
univerzo Radovljica in dru-
gimi akterji s poudarkom, 
da s povezovanjem in izme-
njavo informacij delujemo 
v korist uporabnikov, ki 
iščejo strokovno pomoč in 
podporo.

Župan  
obiskal Šentgor
V organizacijo, ki deluje na območju vseh 
zgorenjegorenjskih občin, je vključenih tudi 60 
rednih uporabnikovi iz občine Radovljica.

Župan Ciril Globočnik je skupaj s strokovno sodelavko 
Majdo Dežman obiskal Dnevni center, ki deluje v sklopu 
organizacije Šentgor.

Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica bo v času med 4. 
marcem in 24. majem na kopališču v Radovljici organiziral 
spomladanski plavalni v času. Tečaji so namenjeni predšol-
skim in osnovnošolskim otrokom od petega leta dalje. Pri-
javite se lahko na recepciji kopališča, kjer lahko dobite tudi 
vse dodatne informacije. M. A.

Radovljica

Plavalni tečaj za otroke

Urša Peternel

Konec marca se bo v Radov-
ljici začel tečaj globinske 
meditacije, ki ga bo vodil 
Leo Ivandič iz Šole čustvene 
inteligence. Kot je povedal, 
je namen globinske medita-
cije ta, da si v kratkem času 
znova obnovimo moči in se 
osvobodimo škodljivih učin-
kov stresa. »Globinska me-
ditacija GAMA je enostaven 
način, kako lahko pridemo 
do notranjega miru v času 

nemira,« je povedal Ivandič. 
Dvajset do trideset minut na 
dan zadošča za regeneracijo 
in sprostitev stresov, za bolj-
še počutje in več elana. Glo-
binska meditacija je za izva-
janje nenaporna, pravi Ivan-
dič. »Ko se naučite slediti 
korakom meditacije, se pro-
ces sproščanja in poglablja-
nja pozornosti dogaja sam 
po sebi v skladu z naravnimi 
zakonitostmi. Je kot spust 
po toboganu, ni se vam tre-
ba poganjati, da bi drseli po 

njem.« Kot poudarja, se me-
ditacije lahko nauči vsakdo. 
Tečaj globinske meditacije 
traja tri dni v večernih urah, 
srečanja pa so dolga po dve 
uri in pol. V tem času udele-
ženci pod vodstvom učitelja 
usvojijo tehniko in so po te-
čaju povsem samostojni. 
»Za meditacijo dnevno po-
rabite le pol ure, najtežje pri 
njej pa je, da sedete in zač-
nete izvajati naučene kora-
ke. Drugo poteka skoraj sa-
modejno. Prijetne učinke 

meditacije boste na sebi 
opazili takoj, spremljali pa 
vas bodo še dolgo v dan. Lju-
dje, ki meditacijo redno iz-
vajajo že nekaj časa, pa opa-
žajo še druge pozitivne spre-
membe, kot so izboljšan 
spomin in miselna zbra-
nost, večja čustvena stabil-
nost in boljši spanec ter 
manjša potreba po stimu-
lansih, kot so kava in ener-
gijski napitki,« je še povedal 
Leo Ivandič.
Tečaj globinske meditacije v 
Radovljici bo potekal 25., 
26. in 27. marca, vsakokrat 
od 18. do 20.30, v prostorih 
radovljiške osnovne šole. 

Tečaj globinske meditacije
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o

g
 n

a 
ja

vn
i r

az
p

is
za

 s
o

fin
an

ci
ra

nj
e 

ja
vn

ih
 p

ri
re

d
ite

v 
in

 d
ru

g
ih

 ja
vn

ih
 d

o
g

o
d

ko
v 

d
ru

št
ev

 in
 p

o
sa

m
ez

ni
ko

v

R
ok

 z
a 

pr
ed

lo
ži

te
v 

vl
og

 n
a 

ja
vn

i r
az

pi
s 

za
 s

of
in

an
ci

ra
nj

e 
ja

vn
ih

 p
rir

ed
ite

v 
in

 
dr

ug
ih

 ja
vn

ih
 d

og
od

ko
v 

dr
uš

te
v 

in
 p

os
am

ez
ni

ko
v 

(D
N

 U
O

, š
t. 

16
9

/2
01

3
) 

se
 p

od
al

jš
a 

do
 p

et
ka

, 5
. 4

. 2
01

3
, d

o 
12

. u
re

.

Š
te

vi
lk

a:
 4

10
10

-2
/2

01
3

-4
 

D
at

um
: 7

. 2
. 2

01
3

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

, l
. r

.
 

ŽU
PA

N

1
0

.

O
B

V
E

S
T

IL
O

 O
 O

B
JA

V
I R

A
Z

P
IS

O
V

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji

ca
 o

bv
eš

ča
, d

a 
bo

do
 1

. 3
. 2

01
3

 n
a 

sp
le

tn
i s

tra
ni

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 w

w
w

.r
ad

ov
lji

ca
.s

i v
 r

ub
rik

i R
az

pi
si

 –
 o

bj
av

e 
in

 n
a 

og
la

sn
i d

e-
sk

i O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
, 

G
or

en
js

ka
 c

es
ta

 1
9

, 
4

24
0

 R
ad

ov
lji

ca
 o

bj
av

lje
ni

 
na

sl
ed

nj
i r

az
pi

si
:

1.
  

R
az

pi
s 

za
 s

ta
no

va
nj

sk
e 

kr
ed

ite
 v

 o
bč

in
i R

ad
ov

lji
ca

 z
a 

le
to

 2
01

3
 

R
ok

 z
a 

od
da

jo
 v

lo
g 

na
 ra

zp
is

 je
 2

. 4
. 2

01
3

.
2

.  
 Ja

vn
i 

ra
zp

is
 z

a 
do

de
lit

ev
 n

ep
ro

fit
ni

h 
st

an
ov

an
j 

ob
či

ne
 R

ad
ov

lji
ca

 v
 

na
je

m
 

R
ok

 z
a 

od
da

jo
 v

lo
g 

na
 ra

zp
is

 je
 2

. 4
. 2

01
3

3
.  

 Ja
vn

i r
az

pi
s 

za
 s

po
db

uj
an

je
 ra

zv
oj

a 
go

sp
od

ar
st

va
 v

 o
bč

in
i R

ad
ov

lji
ca

 
za

 le
to

 2
01

3
 

R
ok

 z
a 

od
da

jo
 v

lo
g 

na
 ra

zp
is

 je
 2

. 4
. 2

01
3

.
4

.  
 Ja

vn
i r

az
pi

s 
za

 d
od

el
ite

v 
po

m
oč

i z
a 

oh
ra

nj
an

je
 in

 r
az

vo
j k

m
et

ijs
tv

a,
 

go
zd

ar
st

va
 in

 p
od

ež
el

ja
 v

 o
bč

in
i R

ad
ov

lji
ca

 v
 le

tu
 2

01
3

 
R

ok
 z

a 
od

da
jo

 v
lo

g 
na

 ra
zp

is
 je

 2
. 4

. 2
01

3
.

R
az

pi
sn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 z
a 

na
ve

de
ne

 ra
zp

is
e 

je
 n

a 
sp

le
tn

i s
tra

ni
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 w
w

w
.r

ad
ov

lji
ca

.s
i v

 r
ub

rik
i R

az
pi

si
 –

 o
bj

av
e 

in
 v

 s
pr

ej
em

ni
 p

i-
sa

rn
i O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

, G
or

en
js

ka
 c

es
ta

 1
9

, 4
24

0
 R

ad
ov

lji
ca

.

O
bč

in
sk

a 
up

ra
va

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 



U
O

, stran
2 

št. 17
0

, 1. m
arca 2

013
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

(2
) K

artografski del P
rvih sprem

em
b in dopolnitev P

rostorskega reda 
občine R

adovljica vsebuje naslednje liste, s katerim
i se nadom

esti is-
toim

enske liste iz kartografskega dela P
rostorskega reda občine R

ado-
vljica:
 

–
   list 2

0
 (D

2
6

4
4

) s prikazom
 obm

očij nam
enske rabe prostora ter 

obm
očij funkcionalnih in prostorskih enot v m

erilu 1
:5

0
0

0
,

 
–

   list 2
0

 (D
2

6
4

4
) s prikazom

 objektov gospodarske javne infra-
strukture ter obm

očja funkcionalnih in prostorskih enot v m
erilu 

1
:5

0
0

0
.

(3
) P

riloge

II. S
P

R
E

M
E

M
B

E
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

V
E

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
G

A
 R

E
D

A
 

O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

3
. člen

(1
) V preglednici 6

 v 10
. členu se sprem

eni razdelek, ki se nanaša na 
funkcionalno enoto naselja M

ošnje, in sicer:

 
–

  na koncu razdelka se doda novo vrstico:

Oznaka 
PE

Površina
[ha]

NR
DPN/
OPPN

Oblikovanje
naselja

Oblikovanje
stavb

Posebne
določbe/
usm

eritve 
za OPPN

M
O 17

0,08
SS

/
U3

A7
155a. člen

 
–

   pri prostorski enoti M
O

 11
 se v drugem

 stolpcu P
ovršina [ha] 

sprem
eni površina:

Oznaka
PE

Površina
[ha]

NR
D

P
N

/
OPPN

Oblikovanje
naselja

Oblikovanje
stavb

Posebne 
določbe/
usm

eritve 
za OPPN 

M
O 11

1
SS

/
U3

A2
/

 
–

   pri prostorski enoti M
O

 13
 se v zadnjem

 stolpcu (P
osebne določ-

be/usm
eritve za O

P
P

N
) doda navedba člena, v katerem

 so opre-
deljene posebne določbe, ki se nanašajo na obm

očje prostorske 
enote:

Oznaka 
PE

Površina 
[ha]

NR
DPN/
OPPN

Oblikovanje 
naselja

Oblikovanje 
stavb

Posebne 
določbe/
usm

eritve 
za OPPN

M
O 13

0,40
M

O
/

U6
A8, A9

155a. člen

4
. člen

N
a koncu razdelka 5

.2
.1.12

. M
ošnje se doda nov 15

5
a. člen, ki se glasi:

„O
bm

očje prostorskih enot M
O

 13
 in M

O
 17

:
G

radbeni inženirski objekti (razen izjem
, za katere so v 6

. ali 2
8

. čle-
nu tega odloka določeni m

anjši odm
iki) na obm

očju prostorskih enot se 
lahko gradijo do m

eja sosednjih zem
ljišč. Za prostorsko enoto M

O
 17

 
veljajo še naslednja posebna določila:
–

  
 stavbe na obm

očju prostorske enote m
orajo biti od m

eja sosednjih 
zem

ljišč oddaljene najm
anj 0

,5
 m

etra,
–

  
 ne glede na določila točke (7

) 31. člena tega odloka so na obm
očju 

prostorske enote dopustne tudi dozidave obstoječih zakonito zgraje-
nih stavb,

–
  

 m
aksim

alni faktor zazidanosti: 0
,4

5
,

–
  

m
aksim

alni faktor izrabe: 1,3
5

,
–

  
 igralne površine na prostem

 iz točke (5
) 3

2
. člena tega odloka se 

zagotovi na obm
očju prostorske enote z oznako M

O
 13

 v sklopu od-
prtih javnih površin ob kulturnem

 dom
u M

ošnje, ki so v lasti O
bčine 

R
adovljica,

–
  

 višina objektov na obm
očju prostorske enote ne sm

e presegati višine 
slem

ena cerkve S
v. Andreja.“

III. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

5
. člen

(vpogled)

P
rve sprem

em
be in dopolnitve P

R
O

 so na vpogled vsem
 zainteresiranim

 
na O

bčini R
adovljica in U

pravni enoti R
adovljica.

6
. člen

(nadzorstvo)

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

7. člen
(veljavnost)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
b-

čine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

8
/2

012
  

 
 

 
D

atum
: 2

0
. 2

. 2
013

  
 

 
 

  
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 4

4
. in v zvezi s 16

5
. členom

 Zakona o ohranjanju narave (U
r. 

l. R
S

, št. 9
6

/0
4

 -uradno prečiščeno besedilo, 61
/0

6
 - ZD

ru-1, 3
2

/0
8

 
- odl. U

S
 in 8

/10
 - ZS

K
Z-B

), 12
. člena Zakona o varstvu kulturne dedi-

ščine (U
r. l. R

S
, št. 16

/0
8

, 12
3

/0
8

, 8
/11, 3

0
/11

 - odl. U
S

) in 2
8

. člena 
Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

 –
 uradno prečiščeno 

besedilo, 27
/0

8
 - odl. U

S
, 76

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

 in 4
0

/12
 - ZU

JF) je 
O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na svoji 21. redni seji dne 2
0

. 2
. 2

013
 

sprejel

O
D

LO
K

o
 d

elni razveljavitvi O
d

lo
ka o

 razg
lasitvi O

b
le g

o
rice 

in Vo
lčjeg

a hrib
a za naravna sp

o
m

enika

1
. člen

O
dlok o razglasitvi O

ble gorice in Volčjega hriba za naravna spom
enika 

(U
r. l. R

S
, št. 5

/9
5

 in D
N

 U
O

, št. 4
3

/0
4

) preneha veljati v naslovu in v 
vsebinah v delu, ki se nanaša na O

blo gorico. 

2
. člen

D
oločbe, ki se nanašajo na Volčji hrib, se uporabljajo v ustreznem

 številu 
in sklonu.

3
. člen

Ta O
dlok začne veljati naslednji dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

016
/2

011
D

atum
: 2

0
. 2

. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 61. in 9

6
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, 

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, 

št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 21. redni seji 
dne 2

0
. 2

. 2
013

 sprejel

O
D

LO
K

 O
 S

P
R

E
M

E
M

B
A

H
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

VA
H

Z
A

Z
ID

A
LN

E
G

A
 N

A
Č

R
TA

 Z
A

 C
E

N
T

R
A

LN
O

 O
B

M
O

Č
JE

 
R

A
D

O
V

LJIC
E

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen

(1
) S

 tem
 odlokom

 se sprem
eni in dopolni O

dlok o Zazidalnem
 načrtu za 

centralno obm
očje R

adovljice (D
N

 U
O

, št. 6
4

/2
0

0
6

, 12
0

/2
0

0
9

 –
 spr. 

D
P, 121

/2
0

0
9

 –
 spr D

P, 13
2

/2
010

 in 13
3

/2
010

).

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

0
, 1. m

arca 2
013

U
O

, stran
7 

6
.

N
a podlagi 5

0
. in 6

0
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. 

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica 
(U

VG
, št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

ILO
o

 javni razg
rnitvi in javni o

b
ravnavi

O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta 

Z
g

o
rnja D

o
b

rava Z
g

D
 0

4

1. člen
Javno se razgrne dopolnjen osnutek O

bčinskega podrobnega prostor-
skega načrta Zgornja D

obrava ZgD
 0

4
.

O
bm

očje O
P

P
N

 zajem
a naslednje parc. št. ali njihove dele: 

2
8

6
/10

, 
2

8
6

/11, 
2

8
6

/12
, 

2
8

6
/13

, 
2

8
6

/14
, 

2
8

6
/15

, 
2

8
6

/2
3

, 
2

8
6

/24
, 

2
8

6
/2

5
, 

2
8

6
/27

, 
2

8
6

/2
8

, 
2

8
6

/2
9

, 
2

8
6

/3
, 

2
8

6
/3

0
, 

2
8

6
/31, 

2
8

6
/3

2
, 

2
8

6
/3

3
, 

2
8

6
/3

4
, 

2
8

6
/3

5
, 

2
8

6
/3

6
, 

2
8

6
/37

, 
2

8
6

/3
8

, 
2

8
6

/3
9

, 
2

8
6

/4
, 

2
8

6
/4

0
, 

2
8

6
/41, 

2
8

6
/4

2
, 

2
8

6
/4

3
, 

2
8

6
/4

4
, 2

8
6

/4
5

, 2
8

6
/4

6
, 2

8
6

/47
, 2

8
6

/4
8

, 2
8

6
/7

, 2
8

6
/8

, 2
8

6
/9

, 
2

8
8

/1, 2
8

8
/2

, 2
8

8
/3

, 2
9

0
/1, 2

9
0

/4
, 2

91
/1, 2

91
/2

, 2
91

/3
, 2

91
/4

, 
2

9
2

/1, 2
9

2
/2

, 2
9

2
/3

, 2
9

2
/6

, 2
9

2
/7

, 2
9

2
/8

, 2
9

3
/2

, 2
9

5
/1, 2

9
5

/2
 

in 2
97

/1, vse k. o. D
obrava pri K

ropi 
(podatki G

U
R

S
 decem

ber 2
012

).2
. člen

Javna razgrnitev traja od 2
0

. m
arca 2

013
 do vključno 18

. aprila 2
013

. 

3
. člen

D
opolnjen osnutek bo razgrnjen v prostorih O

bčine R
adovljica, G

orenj-
ska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica in v prostorih K
rajevne skupnosti S

rednja 
D

obrava, S
rednja D

obrava 1
a, 4

24
5

 K
ropa v času uradnih ur ter na ura-

dni spletni strani O
bčine R

adovljica (http://w
w

w
.radovljica.si).

4
. člen

Javna obravnava dopolnjenega osnutka bo v sredo, 2
0

. m
arca 2

013
, ob 

18
. uri v prostorih K

rajevne skupnosti S
rednja D

obrava.

5
. člen

V času javne razgrnitve in obravnave lahko na razgrnjen dopolnjen osnu-
tek dajo pripom

be in predloge vsi zainteresirani organi, organizacije in 
posam

ezniki. P
ripom

be in predloge se lahko poda pisno ali ustno na 
javni obravnavi, na m

estih javne razgrnitve kot zapis v knjigo pripom
b 

in predlogov, posreduje pisno na naslov O
bčine R

adovljica, G
orenjska 

cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica ali pošlje na elektronski naslov: obcina.rado-

vljica@
radovljica.si (kot zadeva vnesti ključne besede: “O

P
P

N
 Zgornja 

D
obrava”). R

ok za posredovanje pripom
b poteče z zadnjim

 dnem
 javne 

razgrnitve.

6
. člen

To javno naznanilo začne veljati z dnem
 objave v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave. 

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
07

/2
012

D
atum

: 2
0

. 2
. 2

013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

7.

N
a podlagi 21. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/2

0
07

 
- U

P
B

2
, 76

/2
0

0
8

, 7
9

/2
0

0
9

, 51
/2

010
) in O

dloka o proračunu O
bčine 

R
adovljica za leto 2

013
 (D

N
 U

O
, št. 167

/2
012

) O
bčina R

adovljica ob-
javlja naslednji

JA
V

N
I R

A
Z

P
IS

za so
financiranje p

ro
g

ram
o

v d
ruštev up

o
ko

jencev 
v o

b
čini R

ad
o

vljica v letu 2
0

13

1
. P

o
d

atki o
 naro

čniku
O

bčina R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica

2
. P

red
m

et javneg
a razp

isa
P

redm
et javnega razpisa je sofinanciranje program

ov društev upokojen-
cev in zvez, katerih vsebina vključuje:
–

  
inform

iranje in svetovanje svojim
 članom

,
–

  
aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa,

–
  

 organizacijo družabnih in drugih oblik društvenih dejavnosti (pohodi, 
srečanja, …

),
–

  
skrb za lastno zdravje,

–
  

kulturno izražanje in kreativnost,
–

  
športne aktivnosti.

3
. P

o
g

o
ji, ki jih m

o
rajo

 izp
o

lnjevati izvajalci 
N

a javni razpis se lahko prijavijo pravne osebe, ki izvajajo program
e dru-

štev upokojencev in izpolnjujejo naslednje pogoje:
–

  
im

ajo sedež na obm
očju občine R

adovljica,
–

  
svojo dejavnost izvajajo na obm

očju občine R
adovljica,

–
  

prijavijo program
, ki je predm

et razpisa,
–

 
redno delujejo najm

anj eno leto,
–

  
opravljajo dejavnost na neprofitni osnovi,

–
  

 im
ajo urejeno evidenco o članstvu in zagotovljene osnovne pogoje 

za realizacijo prijavljenih program
ov, 

–
  

 ne prijavljajo program
ov z enako vsebino na drug javni razpis O

bčine 
R

adovljica za sofinanciranje v letu 2
013

.
P

rogram
i, ki izpolnjujejo pogoje tega razpisa in so že sofinancirani s 

strani O
bčine R

adovljica na drugi osnovi, na tem
 razpisu ne m

orejo biti 
sofinancirani.

4
. K

riteriji za o
cenjevanje in vred

no
tenje p

ro
g

ram
o

v d
ruštev up

o
-

ko
jencev

O
cenjevanje in vrednotenje program

ov društev upokojencev bo izvede-
no v skladu s kriteriji, ki so opredeljeni v razpisni dokum

entaciji. 

5
. O

kvirna višina razp
isanih sred

stev 
O

kvirna višina sredstev, nam
enjenih za sofinanciranje program

ov društev 
upokojencev, v letu 2

013
 znaša 9

.0
0

0
,0

0
 E

U
R

.

6
. R

o
k za izved

b
o

 p
ro

g
ram

o
v 

P
rogram

i, sofinancirani na podlagi tega razpisa, m
orajo biti izvedeni do 

31. 12
. 2

013
.

7. R
azpisna dokum

entacija in inform
acije v zvezi z javnim

 razpisom
R

azpisna dokum
entacija je zainteresiranim

 na voljo na spletni strani O
b-

čine R
adovljica w

w
w

.radovljica.si ter v sprejem
ni pisarni O

bčine R
ado-

vljica, G
orenjska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica. P
rijava na razpis se vloži na 

obrazcih, ki so sestavni del razpisne dokum
entacije.

Vse dodatne inform
acije v zvezi z javnim

 razpisom
 in razpisno dokum

en-
tacijo lahko zainteresirani dobijo na naslovu O

bčina R
adovljica, O

ddelek 
za družbene dejavnosti, G

orenjska cesta 19
, R

adovljica, kontaktna ose-
ba je R

om
ana Š

libar P
ačnik, tel. št. 0

4
/5

37
 2

3
 24

.

8
. N

ačin p
rijave in ro

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 
Vlogo lahko prijavitelji pošljejo s priporočeno pošto ali oddajo osebno na 
naslov: O

b
čina R

ad
o

vljica, G
o

renjska cesta 19
, 4

2
4

0
 R

ad
o

vljica. 
P

rijava m
ora biti oddana v zaprti kuverti in ustrezno označena. N

a spre-
dnji strani kuverte m

ora biti razviden pripis “JAVN
I R

AZP
IS

 –
 D

R
U

Š
TVA 

U
P

O
K

O
JE

N
C

E
V 2

013
 –

 N
E

 O
D

P
IR

A
J”, na hrbtni strani pa naveden na-

ziv in naslov prijavitelja.

R
o

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 je 2
0

. 3
. 2

0
13

. Š
teje se, da je prijava pravočasna, 

če je oddana zadnji dan roka na pošti priporočeno ali oddana osebno v 
sprejem

ni pisarni občine. O
dpiranje vlog bo predvidom

a 21. 3
. 2

013
. 

O
dpiranje vlog ne bo javno.

V prim
eru, da prijavitelji ne bodo oddali popolnih prijav, bodo pozvani k 

dopolnitvi. R
ok za dopolnitev je 8

 dni od prejem
a poziva za dopolnitev. 

Vloge, ki ne bodo oddane pravočasno ali jih ne bodo vložile upravičene 
osebe ali bodo nepopolne po roku, določenem

 za dopolnitev, bodo s 
sklepom

 zavržene.

9
. O

b
ravnava vlo

g
 ter o

b
vestilo

 o
 izb

o
ru

O
dpiranje vlog ter ocenjevanje in vrednotenje program

ov društev upo-
kojencev na podlagi podatkov iz vlog bo opravila posebna kom

isija, ki jo 
im

enuje župan. 

O
 izidih razpisa bodo prijavitelji obveščeni v roku 3

0
 dni po izteku roka 

za prijavo na razpis. Z upravičenci, katerim
 bo priznano sofinanciranje, 
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 d
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O
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 p
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nj
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to
-
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, d
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v 
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 d
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dl
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ne

nj
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ed
lo
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. Č

e 
jih

 n
e 
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ed
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ži

jo
, 

se
 n

ad
al
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 p
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vo
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P
P

N
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Č
e 

je
 z

a 
O

P
P

N
 tr

eb
a 

iz
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i c
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je

, s
e 

pr
is

to
j-

na
 m

in
is

tr
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 m
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U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

in upravni prostori plavalnega kluba, notranje športne dejavnosti (fitnes, 
savna, ipd.) in tehnični prostori.
O

b vzhodni strani bazenskega kom
pleksa je na pobočju O

ble gorice 
predvidena ureditev večje sončne ležalne ploščadi (E

1
), ki se jo z ba-

zenom
 poveže s stopnišči ter nad njo še ureditev posam

eznih m
anjših 

sonaravnih ležalnih površin, ki lahko segajo tudi na obm
očje kareja A

.
N

a teraso nad vhodnim
 delom

 v avtokam
p in bazenski kom

pleks je dopu-
stna um

estitev cca. 10
 m

 stolpa z dvem
a toboganom

a z iztekom
 v novem

 
bazenu ob zunanjem

 otroškem
 igrišču.

G
AB

AR
ITI O

B
JE

K
TO

V:
A: 27

 m
 x 21

 m
, K

+
P

 (kota terase +
-0

,0
0

 m
)

B
, C

 in E
: 9

5
 m

 x 3
4

 m
, K

+
P

 (m
ax. kota strehe +

5
,8

0
 m

)
E

1
: 9

5
 m

 x 4
,8

 m
 (kota ležalne ploščadi +

3
,5

0
 m

)
K

ota +
-0

,0
0

 m
 je kota tlaka ob obstoječem

 olim
pijskem

 bazenu.
V sklopu zunanje ureditve bazenskega kom

pleksa so predvidene še na-
slednje ureditve:
–

  
 obnova in dopolnitev obstoječe m

akadam
ske poti v osi od uvoza s 

K
opališke ceste do ograje obm

očja ob U
l. S

taneta Žagarja, zaklju-
ček osi z ureditvijo letnega paviljona (npr. letna kuhinja avtokam

pa, 
začasna (poletna) gostinska ponudba, tuši in sanitarije zunanjih 
igrišč),

–
  

 rekonstrukcija obm
očja zunanjih igrišč na severni strani obm

očja, 
dopolnitev igrišč odbojke na m

ivki z dodatno ponudbo (npr. badm
in-

ton na m
ivki),

–
  

obnova tlakovanja poti in ploščadi ob obstoječem
 otroškem

 bazenu,
–

  
 ureditev počivališča za avtodom

e v obstoječem
 ograjenem

 obm
očju 

avtokam
pa na parc. št. 8

3
9

 k. o. P
redtrg, delu parc. št. 8

3
2

 k. o. 
P

redtrg in delu parc. št. 176
/5

 k.o. R
adovljica (10

-12
 m

est, dostop 
do rondoja K

opališke ceste, tlakovano s travnim
i rešetkam

i ali z utrje-
no gruščno trato),

–
  

 preureditev zelenice rondoja na K
opališki cesti v vstopni park novega 

bazenskega kom
pleksa (tlakovanje, osvetlitev in ureditev sedišč),

–
  

 ureditev kolesarnice pod nadstreškom
 v sklopu vstopnega obm

očja.
O

dstopanja od gabaritov objektov in od rešitev predvidenih v zgoraj na-
vedeni idejni zasnovi so dopustna pod pogojem

, da so usklajena z Zavo-
dom

 za varstvo kulturne dediščine.
P

renova bazena se lahko izvaja fazno, pri čem
er m

orajo posam
ezne faze 

predstavljati funkcionalno zaključene celote.
Zem

ljišče, na katerem
 je bila predvidena gradnja zim

skega bazena 
(objekt št. 15

) se nam
eni za šport in rekreacijo, po potrebi se lahko uredi 

tudi parkirišča za potrebe bazena.«

–
  

 pod naslovom
 »K

are E
« na koncu besedila doda nov odstavek, ki se 

glasi: »Š
iritev obstoječega parkirišča na zem

ljišče parc. št. 167
/1, k. 

o. R
adovljica:

–
  

 parkirišče se izvede skladno s S
trokovno podlago »N

ačrt ureditve za 
O

blo gorico«, ki jo je izdelal Zavod za G
ozdove S

lovenije, O
E

 B
led, 

februarja 2
013

,
–

  
 parkirišča se izvede v kom

binaciji utrjenih (npr. asfaltnih) ter zatravlje-
nih površin, m

ed posam
eznim

i vrstam
i parkirnih površin se um

esti 
vrste široko-krošnjatih dreves,

–
  

 sočasno z ureditvijo novih parkirnih površin je potrebno urediti tudi 
obstoječa parkirišča m

ed K
opališko ulico in O

blo gorico, vključno z 
vstopnim

 parkom
 na rondoju pred bazenskim

 kom
pleksom

.«;

–
  

 pod naslovom
 »K

are F« sprem
enijo pogoji za gradnjo objekta št. 16

, 
in sicer tako, da se glasijo:

»-  
program

: stanovanjska vila
-  

 na zem
ljišču s parc. št. 167

/7
 in 16

6
/4

, obe k. o. R
adovljica se 

zgradi objekt vila z razgibanim
 tlorisom

 ali dve vili, ki sta lahko m
ed 

seboj transparentno povezani, skupno se na zem
ljišču lahko predvidi 

največ 6
 stanovanj

-  
 tloris objekta ozirom

a objektov: je znotraj določene gradbene m
eje 

lahko poljuben, pri čem
er zazidanost zem

ljišča ne sm
e preseči 2

5
%

, 
s severozahodno fasado objekta je potrebno nadaljevati gradbeno 
linijo obstoječih vil ob K

opališki cesti, v nadaljevanju je objekt lahko 
um

aknjen v notranjost zem
ljišča

-  
 višinski gabarit: (K

)+
P

+
1

 (v prim
eru strehe z naklonom

 3
5

/3
8

°, je 
dopustna izvedba m

ansarde). M
aksim

alna višinska kota objektov 
nad terenom

 je 14
 m

. S
kupna m

aksim
alna višina kolenčnega zidu in 

kote pritličja nad terenom
 je 1,5

 m
. P

odkletitev objekta je dopustna, 
kletna etaža lahko tudi presega določeno gradbeno linijo ozirom

a 
gradbene m

eje, vendar odm
ik podzem

nega dela objekta od m
ej so-

sednjih parcel ne sm
e biti m

anjši od 3
 m

. O
dm

ik uvozne ram
pe v 

kletno etažo od sosednjih parcelnih m
ej je s soglasjem

 soseda lahko 
tudi m

anjši od 3
 m

.
-  

 zunanja ureditev: parkirišča je potrebno zagotoviti v sklopu gradbene 
parcele, lahko tudi v kletni etaži. N

a zem
ljiščih je potrebno zagotoviti 

najm
anj 5

0
%

 odprtih bivalnih površin. U
voz ozirom

a izvoz se lahko 

uredi z zahodne ali vzhodne strani.
 

 Z um
estitvijo objekta m

orajo biti zagotovljeni ustrezni svetlobno-teh-
nični in požarno-varstveni pogoji ter m

inim
alno 5

 m
 odm

ik od cestne-
ga telesa, ki ga predstavlja dejansko zgrajena (kategorizirana) cesta 
s pločnikom

.«

–
  

pod naslovom
 »K

are P
«:

–
  

 črta določila, ki se nanašajo na pogoje za gradnjo objekta št. 12
 

in se jih nadom
esti z naslednjim

 besedilom
: »N

a zem
ljišču parc. št. 

12
6

/1, k. o. R
adovljica je dopustna postavitev enokapne nadstre-

šnice za 3
 P

M
 in pritlične vrtne lope, k predvideni rešitvi je potrebno 

pridobiti soglasje ZVK
D

. U
voz na obm

očje se uredi na m
eji m

ed ze-
m

ljišči parc. št. 12
6

/1
 in 12

6
/2

, k. o. R
adovljica.«,

–
  

  na koncu besedila doda stavek, ki se glasi: »D
o izgradnje predvide-

nega poslovno stanovanjskega objekta s kletno garažo, je dopustna 
ureditev parkirišč na terenu. G

lede na izbrani prom
etni režim

 je do-
pustna ureditev več uvozov/izvozov na obravnavano obm

očje.«;

–
  

pod naslovom
 »K

are V« besedilo sprem
eni tako, da se glasi:

»Za vse objekte so dovoljene odstranitve, vzdrževalna dela, investicijska 
vzdrževalna dela, rekonstrukcije, dozidave, nadzidave in nadom

estitve z 
novim

i objekti (v prim
erljivih gabaritih in volum

nih odstranjenega objekta) 
pod pogojem

, da so zagotovljeni odm
iki od m

ej in varovalnih pasov in-
frastrukturnih objektov in naprav ter pod pogojem

, da se z dozidavo ne 
poslabšujejo bivalni pogoji v sosednjih objektih. 
Zagotovljeno m

ora biti parkiranje na lastnem
 zem

ljišču.
–

  
O

B
M

O
Č

JE
 VR

TC
A: N

a obm
očju je dopustno povečanje kapacitete 

obstoječega vrtca. P
redvidi se dozidava na vzhodnem

 delu obstoječega 
objekta, znotraj gradbene m

eje, prikazane v grafičnem
 delu ZN

. N
ovo-

gradnja naj se glede naklona in oblikovanja strehe ter z gabariti (tlorisni in 
višinski gabarit) prilagodi obstoječem

u objektu. 
P

rosta zem
ljišča m

ed obstoječim
 vrtcem

 in obm
očjem

 šole se nam
enijo 

za potrebe širitve vrtca. N
a obm

očju je poleg objektov navedenih v 4
. 

členu osnovnega odloka dopustna postavitev nezahtevnih in enostavnih 
objektov za potrebe vrtca.
P

arkirišča za potrebe vrtca se lahko uredijo na zem
ljišču vrtca (lahko tudi 

pod terenom
) oz. se za potrebe vrtca nam

eni parkirišča ob K
opališki cesti.

P
oleg vrtca se v objektih na tem

 delu obm
očja lahko izvaja m

irna poslov-
na dejavnost (C

S
D

, ipd.).
D

opustno je odstopanje od tlorisnih gabaritov in oblikovne zasnove vrtca, 
prikazane v grafičnem

 delu ZN
, pod pogojem

, da so upoštevani predpisi 
za gradnjo vrtcev.
N

a obm
očju vrtca je po predhodni odstranitvi objekta K

opališka 10
, do-

zidava vrtca dopustna tudi na severni strani objekta. 
–

  
O

B
M

O
Č

JE
 O

S
N

O
VN

IH
 Š

O
L, ATLE

TS
K

E
G

A S
TAD

IO
N

A TE
R

 P
R

O
-

S
TE

 P
O

VR
Š

IN
E

 D
O

 G
R

AD
N

IK
O

VE
 C

E
S

TE
: P

roste površine obm
očja so 

nam
enjene širitvi obstoječih program

ov vzgoje, izobraževanja športa in 
rekreacije.
N

a obm
očju šole, so poleg objektov navedenih v 4

. členu osnovnega od-
loka dopustne postavitve enostavnih in nezahtevnih objektov za potrebe 
šole in atletskega stadiona ter postavitve začasnih športnih objektov (npr. 
m

obilni m
ontažni športni objekti).

O
b atletskem

 stadionu se lahko uredi tribune za gledalce.
P

redvidena je ograditev šolskega kom
pleksa.

Izgradnja parkirišč in deviacija K
opališke ceste m

im
o vrtca je dovoljena.

R
egulacijska plinska postaja m

ora biti zgrajena ob parkiriščih in oblikov-
no prilagojena okolici.
N

a obm
očju kareja V je dopustna um

estitev skupne kotlovnice na lesno 
biom

aso, ki bo nam
enjena ogrevanju več objektov v okolici (šole, vrtec, 

zdravstveni dom
, bazen,…

). E
tažnost objekta je lahko do K

+
P, oblikovno 

se m
ora prilagoditi okoliškim

 objektom
. 

V sklopu projektne dokum
entacije za gradnjo kotlovnice je potrebno iz-

delati ustrezno strokovno podlago, ki m
ora poleg idejne zasnove objekta 

vsebovati tudi utem
eljitev ustreznosti lokacije s prostorskega, prom

etne-
ga, okoljevarstvenega, funkcionalnega in ekonom

skega vidika.«

7. člen

V 3
.p členu pod naslovom

 »P
o

g
o

ji za p
ro

m
etno

, ko
m

unalno
 in ener-

g
etsko

 urejanje p
ro

sto
ra« se na koncu četrtega odstavka pika nado-

m
esti z vejico in se doda naslednje besedilo: »razen om

režja za potrebe 
distribucije toplote iz predvidene skupne kotlovnice na lesno biom

aso.«

8
. člen

V 3
.r členu pod naslovom

 »K
rajinsko

 arhitekturno
 o

b
liko

vanje in 
urejanje zelenih in o

stalih zunanjih p
o

vršin« se v poglavju »naravno 
zelenje«, v prvi alineji črta besedilo: O

bla gorica in za besedilom
 D

onice 
doda dvopičje ter doda druga alineja, ki se glasi: 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

0
, 1. m

arca 2
013

U
O

, stran
5 

»–
 obm

očje O
ble gorice:

dopustni so naslednji posegi, ki so opredeljeni v strokovnih podlagah: 
Idejna zasnova za kopališče R

adovljica, S
tvar d.o.o., Ljubljana, novem

-
ber 2

011
 in N

ačrt ureditve za O
blo gorico, Zavod za gozdove S

lovenije, 
O

E
 B

led, februar 2
013

:
 

–
  

gozdnogospodarski ukrepi
 

–
  

 vzpostavitev ekološkega šolskega vrta in sadovnjaka (na travniku 
ob osnovni šoli)

 
–

  
postavitev valilnic za ptice.«

V istem
 členu se sprem

eni besedilo zadnje alineje besedila prve točke 
tako, da se glasi: »- O

bm
očje avtohtonega zelenja –

 je D
onica, ki im

a 
status varovanega obm

očja.« ter na koncu prve točke doda naslednje 
besedilo: »N

a obm
očju O

ble gorice so predvidene naslednje ureditve, ki 
im

ajo podlago v strokovnih podlagah, navedenih v tem
 členu:

 
–

  
 ureditev sprehajalnih poti različnih izvedb (asfaltne, peščene, z 
lesenim

i sekanci, ipd.)
 

–
  

 ureditev počivališč in razgledišč (postavitev klopi in košev za od-
padke, postavitev razglednih podestov, postavitev inform

acijskih 
in panoram

skih tabel ter geološkega stebra, ureditev bunkerjev, 
ureditev sonaravnih ležalnih površin nad kopališčem

, ipd.)
 

–
  

 ureditev parkirišč v zelenju na zem
ljišču parc. št. 167

/1
 k. o. 

R
adovljica«

9
. člen

V 6
. členu, pod naslovom

 »R
ešitve in ukrep

i za varo
vanje o

ko
lja«, 

podnaslov poglavja »Zrak« se na koncu drugega stavka pika nadom
esti z 

vejico in doda naslednje besedilo: »dovoljena je tudi ureditev energetske 
oskrbe z alternativnim

i viri kot so lesna biom
asa, kogeneracija, toplotne 

črpalke in podobno.«

10
. člen

V naslovu 8
. člena se doda veznik »in« tako, da se naslov glasi »Varstvo

 
kulturne d

ed
iščine in o

hranjanje narave«. 
N

a koncu besedila istega člena se doda naslednje besedilo: »N
a ob-

m
očju O

ble gorice se nahajajo trije bunkerji R
upnikove linije, zgrajeni v 

letih 19
37

 do 19
3

8
. B

unker tipa M
T6

 trapeznega tlorisa je bil nam
enjen 

bočnem
u ognju, M

G
12

 in M
G

14
 pa sta bili m

itralješki gnezdi z zavitim
i 

vhodi, zavarovanim
i z vhodno strelno lino in s položajem

 v m
alem

 stolpi-
ču. O

bm
očje bunkerjev je v register dediščine vpisano pod E

Š
D

 27
9

2
6

 
R

adovljica - B
unkerji na O

bli gorici. 
Za vse bunkerje velja naslednji varstveni režim

:
1. O

hranjati je treba njihovo avtentično lego, vključno s pripadajočo oko-
lico, vse njihove sestavine, izvirno oblikovanje, m

ateriale in tehnologijo 
gradnje.
2

. O
hranjati je treba njihov zasuk, orientacijo, tako da se iz njih ohranja 

pogled na potek obram
bne linije.

3
. P

red načrtovanjem
 posegov na bunkerje je treba izvesti raziskave m

a-
terialov in analizo preteklih posegov.
4

. P
red posegom

 nanje ali v njihovo vplivno obm
očje, ki ga predstavlja-

ta celotna O
bla gorica, tudi za urejanje poti in postavitev označevalnih 

tabel, je treba na pristojni službi za varstvo kulturne dediščine pridobiti 
kulturnovarstvene pogoje in nato kulturnovarstveno soglasje k dokum

en-
taciji za poseg.
K

ulturnovarstvene pogoje in kulturnovarstveno soglasje je treba pridobiti 
tudi za vsak poseg v enoto, obm

očje ali vplivno obm
očje kulturne de-

diščine. D
ediščina in osnovne varstvene usm

eritve so razvidne iz S
tro-

kovnih zasnov varstva kulturne dediščine za obm
očje občine R

adovljica, 
ZVK

D
S

 O
E

 K
ranj, februar 2

0
0

8
 in iz odlokov o razglasitvi kulturnih spo-

m
enikov v občini R

adovljica.«

11. člen

Za 8
. členom

 se doda nov 8
.a člen, ki se glasi: »P

ri izvajanju posegov 
na obm

očjih naravnih vrednot je potrebno upoštevati naslednje pogoje:
–

 gradnjo objektov, vključno z enostavnim
i objekti, je v prim

eru, da ni 
drugih prostorskih m

ožnosti zunaj naravne vrednote, potrebno izvajati 
tako, da se izkoristijo vse m

ožne tehnične in druge rešitve, da se naravna 
vrednota ne poškoduje ter, da je njena vidna podoba čim

 m
anj sprem

e-
njena; 
–

 zem
eljska dela (izravnavanje, poglabljanje terena nasipavanje, zasipa-

vanje) je potrebno izvajati tako, da se ohranja lastnosti, zaradi katerih je 
del narave opredeljen za naravno vrednoto ter, da je njena vidna podoba 
čim

 m
anj sprem

enjena;
–

 prepovedano je odlaganje odpadkov in drugega m
ateriala, vključno z 

odpadnim
 izklopnim

 ali gradbenim
 m

aterialom
; 

–
 dopustne so le takšne športne in rekreacijske aktivnosti zaradi kate-

rih se bistveno ne sprem
injajo fizične lastnosti naravne vrednote (npr. z 

obsežnim
 odstranjevanjem

 skal, pritrjevanjem
 klinov, jeklenih vrvi in po-

dobnim
) ter da zaradi prisotnosti ljudi (velike m

nožice) ni m
otena vidna 

podoba naravne vrednote in onem
ogočeno njeno doživljanje;

– naravno vrednoto se lahko uredi za obisk javnosti z ureditvijo poti, raz-
gledišč, počivališč, postavitvijo ograj, tabel z inform

acijam
i, opozorili in 

podobno, vendar tako, da se bistveno ne sprem
enijo lastnosti naravne 

vrednote ter, da je vidna podoba naravne vrednote čim
 m

anj sprem
enjena;

– naravno vrednoto ali njen del, ki je posebej občutljiv na fizične učinke 
hoje, ki jih povzročijo obiskovalci, je potrebno urediti tako, da se onem

o-
goči ogrožanje naravne vrednote;
– vegetacijo na naravni vrednoti se lahko odstrani v prim

eru, da se s tem
 

om
ogoči dostop, izboljša vidnost ali prepreči vpliv rastlinstva na vrednoto.«

12
. člen

V 11. členu, pod naslovom
 »O

d
sto

p
anja« se besedilo drugega stavka 

sprem
eni tako, da se glasi: »P

ri izvedbi in obnovi prom
etne, kom

unalne, 
energetske in druge infrastrukture so dopustne sprem

em
be tras, m

est 
priključevanja in lokacij infrastrukturnih objektov ter tras cest in drugih 
prom

etnih površin zaradi ustreznejših in racionalnejših rešitev, pod po-
gojem

 da so k sprem
enjenim

 rešitvam
 pridobljena soglasja upravljavcev 

in soglasja pristojnih organov, če se sprem
enjena rešitev nahaja v varo-

vanem
 obm

očju.«

IV. S
P

R
E

M
E

M
B

E
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

V
E

 G
R

A
F

IČ
N

E
G

A
 D

E
LA

 Z
N

13
. člen

S
prem

eni se grafični del O
dloka o sprem

em
bah in dopolnitvah Zazidal-

nega načrta za centralno obm
očje R

adovljice (D
N

 U
O

, št. 13
2

/2
010

) in 
sicer tako, da se na karti »funkcionalna, tehnična in oblikovna zasnova 
objektov, št. lista 2

.8
 (M

 1
:5

0
0

), iz prereza objekta z oznako M
 2

6
 črta 

kote posam
eznih etaž.

V. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

14
. člen

S
prem

em
be in dopolnitve Zazidalnega načrta za centralno obm

očje 
R

adovljice so na vpogled vsem
 zainteresiranim

 na O
bčini R

adovljica in 
U

pravni enoti R
adovljica.

15
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

16
. člen

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
b-

čine R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

2
/2

012
D

atum
: 2

0
. 2

. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

5
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
 K

 L E
 P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a 
načrta Z

g
o

rnja D
o

b
rava Z

g
D

 0
4
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Matjaž Klemenc

Letošnjega državnega pr-
venstva se boš verjetno z ve-
seljem spominjala?
"Res je. Nastopila sem v ka-
detski konkurenci in priča-
kovanja so bila res velika, saj 
sem pričakovala same zlate 
medalje. Na koncu sem 
osvojila sedem prvih mest, 
za kar sem se morala kar do-
bro potruditi, še posebej v 
predtekmovanju. Najhitrej-
ša sem bila na 400 m pro-
sto, 800 m prosto, 1500 m 
prosto, 100 m delfin, 200 m 
delfin, 400 m mešano in 
200 m hrbtno. Ob tem sem 
bila še druga na 200 m pro-
sto, kjer mi je za najvišjo 
stopničko zmanjkala le de-
setinka. Škoda je, da nam ni 
uspelo sestaviti štafete."

Bi to prvenstvo postavila kot 
najuspešnejše do sedaj?
"Po uspehu bi ga res posta-
vila na prvo mesto. Vesela 
sem, da je bil vloženi trud 
na koncu poplačan s števil-
nimi medaljami."

Imaš pred velikimi tekmo-
vanji kaj treme?
"Če sem iskrena, imam. A 
na srečo moja trenerka Ur-
ška Potočnik zna poiskati 
besede, ki me pomirijo."

Vsaki dve leti preideš v dru-
go kategorijo. Ti preskoki 
delajo težave?
"Do sedaj s tem nisem ime-
la problemov. Po besedah 
starejših plavalk problemi 
nastanejo, ko prestopiš med 
mladince in kasneje v član-
sko konkurenco. Bomo vi-
deli, upam, da bo tudi takrat 
šlo brez problemov."

Kdaj si se začela ukvarjati s 
plavanjem?
"Začelo se je že pri štirih 
mesecih, ko sem bila z ma-
mico na tečaju za dojenčke 
in sem bila v tistem obdobju 
najmlajša udeleženka. Voda 
je bila že v začetku moja ve-
lika prijateljica, tako da ni 
bilo nobeno presenečenje, 
da sem se v drugem razredu 

vpisala v klub. V začetku, ko 
so bile osnove, je bilo vse 
bolj igra, z organiziranimi 
treningi pa je vse postalo 
bolj resno."

S katerimi trenerji si se sre-
čala na svoji plavalni poti?
"Prvo leto sem trenirala pri 
Mateju Globočniku. Nasle-
dnje leto je bila moja trener-
ka Blanka Zupan. Sledilo je 
povabilo Urške Potočnik, da 
se priključim njeni skupini 
in pod njenim vodstvom tre-
niram še sedaj."

V katerih disciplinah si naj-
bolj doma?
"V prostem slogu mi bolj 
ustrezajo daljše razdalje, saj 
se nekje na 200 metrih šele 
dobro ogrejem. Pri delfinu 
in hrbtnem slogu pa sem 
»doma« tudi na kratkih raz-
daljah. Glavni paradni disci-

plini imam dve: 400 m in 
800 m prosto."

Imaš v klubu dobro konku-
renco na treningu?
"Skušam čim več pozitivne-
ga potegniti od starejših pla-
valcev in plavalk in moram 
reči, da mi taki treningi izre-
dno pomagajo. Primerjavo 
delam vedno z boljšimi od 
sebe."

Kakšna je možnost, da na-
stopiš na Evroigrah v Utre-
chtu na Nizozemskem?
"Na igre za zdaj še nisem 
uvrščena, a se močno tru-
dim, da tam nastopim. Nor-
me za to tekmovanje so izre-
dno visoko postavljene. Od 
naših tekmovalcev bo na 
Nizozemskem nastopilo de-
set najboljših plavalcev oz. 
plavalk z najmanjšim odsto-
panjem od norme."

Dobro treniranje in dobri re-
zultati so te popeljali tudi v 
reprezentanco.
"Članica reprezentance sem 
postala pred letom in pol. Pri-
čakovala sem, da se bom uvr-
stila v izbrano vrsto z rezulta-
tom na 400 m prosto. To mi ni 
uspelo, uspelo pa mi je z rezul-
tatom na 400 m mešano in 
tega sem bila izredno vesela." 

Si se z reprezentanco podala 
tudi zunaj Slovenije?
"Zunaj Slovenije sem z re-
prezentanco plavala v Žilini, 
v Beogradu in na Reki."

Kaj si želiš v plavanju doseči 
v prihodnosti?
"Želim nastopiti na priho-
dnjih olimpijskih igrah 
2016 v Braziliji. Ob tem si 
želim čim več dobrih uvrsti-
tev in časov ter čim več re-
prezentančnih stopničk."

Od malega navdušena 
nad vodo
Gaja Kristan si bo zelo dobro zapomnila zadnje državno prvenstvo, saj je kar sedemkrat stopila na 
najvišjo stopničko. Dobri rezultati v preteklosti so jo pred letom in pol popeljali tudi v reprezentančno 
vrsto. Želi nastopiti na prihodnjih olimpijskih igrah.

Trinajstletna Gaja Kristan z Bleda, članica Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica

Radovljiški atleti so se v zadnjem obdobju udeležili kar ne-
kaj tekmovanj. Pobliže si oglejmo vse tiste, ki se jim je uspe-
lo uvrstiti se med najboljšo deseterico na posameznih tek-
movanjih. Na državnem prvenstvu v Ljubljani za mlajše 
mladince in mlajše mladinke je bila najbliže stopničkam 
Nika Ponikvar, ki je v teku na 60 m dosegla četrto mesto. 
Dobro je v daljino skakala Trina Praprotnik Malej, ki je osvo-
jila sedmo mesto. Pri fantih je v troskoku Jaka Kofol osvojil 
šesto mesto. V skoku v daljavo sta se merila Dejan Lavrič in 
Aljaž Gašperin. Dejan je osvojil osmo, Aljaž pa deseto me-
sto. Omeniti je treba, da so Nika, Trina, Dejan in Aljaž na-
stopili v višji kategoriji. V Ljubljani je bilo tudi državno pr-
venstvo za starejše mladince in starejše mladinke. Od 
radov ljiških atletov gre omeniti šesto mesto pionirke Trine 
Praprotnik Malej v skoku v daljino in peto mesto Jaka Kofo-
la v troskoku. V Slovenski Bistrici je potekalo dvoransko pr-
venstvo Slovenije v posamični in ekipni konkurenci za kate-
gorijo U14. V posamezni konkurenci je Lara Krnc osvojila 
prvo mesto, z odličnim drugim mestom pa je prijetno pre-
senetila Neja Omanovič. Prva ekipa Radovljice (Lara Krnc, 
Lana Vauhnik, Nika Vereš) je bila prva, druga ekipa Radovlji-
ce (Neja Omanovič, Maja Šlibar) pa je osvojila tretje mesto. 
Vseekipno je Radovljica osvojila drugo mesto. Sezona se je 
začela tudi za metalce. Za uvod so se v Slovenski Bistrici 
pomerili metalci v suvanju krogle. V kategoriji starejši mla-
dinci je na stopničko stopil Irenej Bozovičar. Osvojil je bro-
nasto medaljo. Pri mlajših mladincih je Jakob Kocjančič 
osvojil šesto mesto, pri mlajših mladinkah pa je bila Tjaša 
Šolar sedma. M. K.

Atletika

Najvišja stopnička za Laro Krnc

Na četrti medregijski tekmi, ki je potekala v Ljubljani, si je 
prvo mesto med šestimi in sedmimi razredi priigral Aljaž 
Frelih. Uspešen je bil še en član Namiznoteniškega kluba 
Ljubno. Tretje do četrto mesto v kategoriji četrtih in petih 
razredov je dosegel Maj Poklukar. Aljaž je dosegel še eno 
prvo mesto, priigral si ga je na Jaklovem memorialu v Lju-
bljani. M. K.

Namizni tenis

Frelih nadaljuje v visokem ritmu

Odbojkarji UKO Krope so v soboto odigrali zadnjo tekmo 
zelene skupine. Pred svojimi zvestimi navijači Macolami so 
gostili ekipo GO Volley iz Prvačine. Pred to tekmo so v 18 
srečanjih osvojili le šest točk. Zanimiv je podatek, da so 
štiri točke »odščipnili« prav ekipi GO Volley. V sobotni tek-
mi so se hoteli s popolnim izkupičkom (op.: zmaga s 3 : 0 
ali 3 : 1) posloviti od Macol. Mirno lahko zapišemo, da so 
drugi niz odigrali katastrofalno, izgubili so ga na 15. točki, na 
drugi strani pa so prvi in tretji niz odigrali z odliko. Četrti niz 
so imeli pod kontrolo do drugega tehničnega odmora (16 : 
14). V nadaljevanju so Primorci prevzeli pobudo (18 : 22). 
Kroparjem je uspelo izenačiti na 22. in 23. točki, a so vseeno 
ostali praznih rok. S tem so tri točke odplavale po vodi. V 
boju za dve točki, za zmago v petem nizu, so slednjega od-
prli izredno slabo, saj so gostje ušli na 0 : 9 in tekmo mirno 
pripeljali do konca. Z jutrišnjo tekmo v Novem mestu se 
bodo odbojkarji UKO Krope poslovili od 1. Slovenske odboj-
karske lige. M. K.

Odbojka

Kroparji so se poslovili z minimalnim porazom

S tekmo v Unterammergauu v Nemčiji se je končal evropski 
pokal v paraskiju. Leška ekipa, nastopili so v postavi Gorazd 
Lah, Matjaž Pristavec, Uroš Ban in Uroš Ule, je po velesla-
lomu zasedala drugo mesto, tik za nemško ekipo. V skokih 
na cilj so pokazali več zbranosti, kar jim je prineslo prvo 
mesto na četrti tekmi in prvo mesto v končni razvrstitvi 
ekip. Pika na i je bilo drugo mesto Gorazda Laha, ki je s tem 
postal skupni zmagovalec evropskega pokala v paraskiju 
med posamezniki. M. K.

Paraski

Za konec popoln uspeh

Po dveh tekmah v Renčah se je nadaljeval Pokal Slovenije v 
prstometu. Tretja tekma je bila na sporedu v Šenčurju. Na 
tej tekmi se je ekipne zmage veselila ŠD Senica, drugo me-
sto so osvojili Veseli Gorjanci, tretje mesto pa K-Print. Iz 
radovljiške občine so se v deseterico uvrstili Adriano 2, ki se 
je uvrstil na četrto mesto. Talenti Kamna Gorica 1 so bili 
peti, Restavracija Center Lesce sedmi, MD Begunje-Cifra 
osmi in Grafiti 2 deseti. Pred odločilno tekmo v Renčah vrh 
lestvice drži K-Print s 114,6 točke, druga je ŠD Senica (114), 
tretji pa Veseli Gorjanci (110,33). Med prvo deseterico najde-
mo tudi pet ekip iz radovljiške občine. Restavracija Center 
Lesce (Renato Gluščič, Marjan Jambrovič, Janko Mencin-
ger) je na četrtem mestu (106), peti so Talenti Kamna Gori-
ca 1 (99,33) (France Šolar, Tone Šolar, Jože Varl, Zdenka 
Rozman, Andrej Šolar), Grafiti 1 so s 86,66 točke sedmi 
(Desimir Vukič, Darko Vidic, Mile Atanasov, Boban Kreme-
novič, Tomaž Rozman). MD Begunje-Cifra so osmi (Dušan 
Erjavec, Aleksander Jamnik, Brane Bulovec, Marko Govekar) 
(82,66). Na desetem mestu je ŠD Podnart s 75 točkami 
(Franci Faganel, Franci Miklavčič, Fredi Macuh). Med posa-
mezniki sta na vrhu Andrej Kunstelj in Vinko Hribar. Tretje 
mesto pripada Milanu Koprivcu. Med deseterico najdemo 
sledeče tekmovalce iz naše občine. Franci Šolar je peti, Lju-
bo Ignjatovič sedmi, Marjan Jambrovič pa osmi. M. K.

Prstomet

Pred zadnjo tekmo v Renčah še kar nekaj ne-
znank

Trije člani Strelskega društva Radovljica so se udeležili dveh 
tekmovanj, območnega tekmovanja srednjih šol in 5. kroga 
državne mladinske lige. Na območnem tekmovanju sre-
dnjih šol se je od radovljiških strelcev najbolje odrezal Jan 
Kozinc z drugim mestom. Vid Komar se je uvrstil na sedmo 
mesto, Peter Borič pa je bil osmi. V 5. krogu državne mladin-
ske lige je bil Jan še enkrat drugi. Vid je osvojil osemnajsto 
mesto, Peter pa je bil štiriindvajseti. Ekipno so osvojili peto 
mesto. M. K.

Streljanje

Radovljiški strelci na dveh tekmovanjih
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Igor Kavčič

Ob lanski 50. obletnici usta-
novitve takratnega Medob-
činskega zavoda za spome-
niško varstvo Kranj in leto-
šnji stoti obletnici organizi-
ranega varstva kulturne de-
diščine na Slovenskem so 
pred nedavnim ob odprtju 
razstave o delovanju zavoda 
odkrili tudi kip v spomin na 
svojega prvega direktorja, 
leta 2010 preminulega dr. 
Ceneta Avguština, ki bi le-
tos januarja dopolnil 90 let. 
Pred petdesetimi leti je 
prav dr. Cene Avguštin, ki 
velja za nestorja spomeni-
škega varstva na Gorenj-
skem, za leto dni prevzel 
vodenje zavoda, svojo po-
klicno pot pa je kasneje na-
daljeval in zaokrožil v Go-
renjskem muzeju, kjer je 
štirideset let deloval bodisi 
kot njegov ravnatelj bodisi 
muzejski svetovalec za 
umetnostno zgodovino. 
Hkrati s portretnim kipom 
so na kranjskem zavodu po 
Avguštinu poimenovali 
tudi razstavišče, ki se je do-
slej imenovalo Kokra in 
Sava. Po besedah direktorja 
zavoda Miloša Ekarja tako 
želijo izraziti tudi hvale-
žnost njegovi ženi Maruši 
Avguštin, ki je zavodu po 

moževi smrti zapustila del 
njegove knjižnice in fotote-
ke, ki je posvečena varstvu 
nepremične kulturne dedi-
ščine na Gorenjskem.
Portret iz brona, ki simbo-
lično stoji na podstavku iz 
kranjskega konglomerata, je 
izdelala akademska kiparka 
in restavratorka na zavodu 
Eva Tršar Andlovic, ki je Av-
guština osebno poznala. 
»Tako sem v portret lahko 

vdahnila njegovo osebnost 
in značaj. Spominjam se ga 
kot zelo prijetnega človeka, 
z njegovim znamenitim na-
smeškom in nepogrešljivim 
pokrivalom, običajno baret-
ko,« je povedala avtorica 
portreta. »Seveda je Cene,« 
je v portretu pokojnega 
moža prepoznala Maruša 
Avguštin, prav tako nekda-
nja izkušena muzealka in 
poznavalka likovne umetno-

sti. »Sem presenečena in 
počaščena hkrati. Mislim, 
da bi bil tudi on, ki je bil 
tako zelo predan svojemu 
delu, počaščen ob taki po-
zornosti. Bil je dobrovoljen 
in duhovit človek ter kot tak 
tudi zelo odprt. Mislim, da 
se to vidi tudi v portretu,« je 
še povedala Avguštinova in 
hudomušno dodala, da bo 
Cenetu o tem povedala tudi 
na njegovem grobu.

Cenetu v spomin 
V avli kranjskega Zavoda za varstvo kulturne dediščine so odkrili kip velikega poznavalca zgodovine gorenjskih mest in 
podpornika likovne ustvarjalnosti dr. Ceneta Avguština.

Ob portretu nestorja spomeniškega varstva na Gorenjskem, dr. Ceneta Avguština: avtorica 
akademska kiparka in restavratorka Eva Tršar Andlovic, njegova hči Januša in vdova 
Maruša Avguštin / Foto: Igor Kavčič

Matjaž Klemenc

Fotografsko društvo Radov-
ljica je pripravil letni občni 
zbor. Ob tradicionalni pro-
ceduri, kot ga zahteva občni 
zbor, so pripravili še projek-
cijo društvene razstave in 
25. številko Informatorja.
Lani je društvo v pasaži Ra-
dovljiške graščine pripravilo 
dve tradicionalni razstavi. 
Pregledno društveno razsta-
vo, na kateri je sodelovalo 18 
avtorjev, in fotografsko raz-
stavo z natečaja Dogodki v 
občini Radovljica v letu 
2011/3, ki je prav tako pote-
kala z 18 avtorji. Natečaj za 
Dogodke v občini Radovlji-
ca je bil odprtega tipa. Poleg 
avtorjev društva so sodelo-
vali še člani Foto kluba Jese-
nice in člani Foto društva 
Triglavski narodni park ter 
samostojni avtorji. V drugih 
terminih so se v prenovljeni 
pasaži Radovljiške graščine 
predstavi avtorji društva: 
Ivan Pipan, Justin Zorko, 
Janez Resman, Vida Mar-
kovc, Simon Senica in Mar-

janka Globočnik. Na ogled 
sta bili še razstavi Društva 
ljubiteljev stare glasbe in 
Fotoekskurzija članov Foto-
grafskega društva Radovlji-
ca na Plitvičkih jezerih. Ob 
tem je treba omeniti, da so 
številni člani društva sode-
lovali na raznih fotografskih 
razpisih doma in v tujini, ob 
tem pa je bilo tudi kar nekaj 
takih, ki so imeli samostoj-
ne razstave po drugih krajih 
Slovenije. Na občnem zbo-
ru društva je bil podan plan 
za leto 2013. V galeriji Pasa-
ža bodo pripravili deset raz-
stav, člani bodo samostojno 
sodelovali na fotografskih 
razpisih tako doma kot v tu-
jini, sodelovali bodo v okvi-
ru JSKD Občine Radovljica, 
enkrat na mesec organizira-
li debatni večer, razpisali in 
izvedli fotografski dogodek 
v Občini Radovljica v letu 
2013 v sodelovanju z Občino 
Radovljica, razpisali in izve-
dli društveno pregledno raz-
stavo, fotoekskurzijo, izdali 
Fotoinformator številka 26, 
dejavni in ažurni bodo na 

spletni strani, sodelovali 
bodo na razpisih za sredstva 
JSDK in za občinska sred-
stva, funkcionalno preuredi-
li društveni prostor in nare-
dili korak naprej k še boljši 
prepoznavnosti društva.
Fotografsko društvo Rado-
vljica si želi, da v svoje vr-

ste pridobi vse tiste, ki jih 
fotografija zanima, še po-
sebej tiste, ki so se pripra-
vljeni tudi osebno angaži-
rati za boljšo prepoznav-
nost društva. Vse dodatne 
informacije si lahko prebe-
rete na njihovi spletni stra-
ni www.fd-radovljica.si.

Vsakega novega člana so veseli
V radovljiški občini je dejavnih kar nekaj kulturnih organizacij. Svoje mesto trdno drži tudi 
Fotografsko društvo Radovljica, ki lani praznovalo 65 let uspešnega delovanja.

Vitomir Pretnar, podpredsednik Fotografske zveze 
Slovenije, in Žarko Petrovič, predsednik Fotografskega 
društva Radovljica

Alenka Bole Vrabec

Veliko zanimanje domači-
nov za film kaže, da je spo-
min na arhitekta Vurnika v 
mestu še vedno zelo živ in 
potrjuje odločitev Krajevne 
skupnosti Radovljica, ki si je 
za svoj praznik izbrala nje-
gov rojstni dan, 1. junij.

Trojica velikih
Častni občan Radovljice od 
1970, prejemnik Prešernove 
nagrade 1966, Ivan Vurnik 
(1884–1971) je eden velike 
trojice slovenskih arhitek-
tov, druga dva sta Maks Fa-
biani in Jože Plečnik. Že 
uvejavljeni Vurnik iz rodbi-
ne uspešnih podobarjev in 
kamnosekov je po prihodu z 
Dunaja ustanovil svojo arhi-
tekturno šolo in začel ustvar-
jati v slovenskem narodnem 
slogu, kasneje pa se je nav-
dušil za radikalni funkcio-
nalizem. V filmu je natanko 
razčlenjeno tudi njegovo ne-
strinjanje ali rivalstvo z Jo-
žetom Plečnikom. Prerez 
njegovih najbolj uspelih 
stvaritev, naj si bo uresniče-
nih v naturi ali v načrtih, bo-
gastvo različnih sakralnih 
predmetov odseva vso nje-
govo veličino, ki so jo v ne-
katerih primerih s slikarski-
mi ali grafičnimi prispevki 
dopolnjevale ženine ume-
tnine. 

Lepljenka dejstev in  
dokumentov, spominov 
in pričevanj
Vurnikovo življenje in skup-
no ustvarjanje s soprogo 
Heleno Kottler (1882–1962), 
slikarko, grafičarko in deko-
raterko, rojeno Dunajčanko, 
je ujeto v usklajeno in dobro 
zmontirano lepljenko dej-
stev in dokumentov, spomi-
nov, pričevanj in spoznanj 
ter igranih prizorov. Zakon-
ski par Vurnik sta prepričlji-
vo upodobila igralca Boris 

Ostan in Jette Ostan Vejrup, 
iz njunih sekvenc pa je sluti-
ti posebno materino boleči-
no, ki ni usahnila vse od ta-
krat, ko je pod streli italijan-
skih pušk 1942 omahnil kot 
gimanzijec – aktivist njun 
sin Niko. Njegove poteze 
najdemo na mozaiku, ki ga 
je za Vurnikovo grobnico na 
radovljiškem pokopališču 
ustvarila Helena. Tenkoču-
tna fotografija nadgrajuje 
ritem filma, katerega števil-
no ekipo so Radovljičani na-

gradili z dolgim aplavzom. 

Kopališča ni v filmu
Med pohvalnimi besedami 
o filmu in njegovih ustvar-
jalcih pa je bilo med kram-
ljanji v preddverju Linharto-
ve dvorane, ki je pripravila 
skromen sprejem, med do-
mačini zaznati tudi grenko-
bo, celo rahlo jezo: "Kje pa 
je kaj o radovljiškem kopali-
šču Obla gorica, ki je bilo po 
Vurnikovem načrtu zgraje-
no v letih 1932–33 in je z ele-
gantnim desetmetrskim 
skakalnim stolpom in ume-
ščenostjo v naravno okolje 
takrat daleč presegalo lokal-
ne meje?"

"Iskalca" napolnila 
Linhartovo dvorano

Predpremiera dokumentarnega filma TV 
Slovenija o arhitektu Ivanu Vurniku in njegovi 
ženi in muzi, slikarki ter grafičarki Heleni Kottler 
Vurnik. Lep dogodek ob kulturnem prazniku.  

Po končani projekciji 
se je občinstvu 
predstavila številna 
ekipa ustvarjalcev 
filma, pod katerega sta 
se kot scenarist in 
soscenaristka in 
režiserka filma 
podpisala dr. Boris 
Leskovec in mag. 
Alma Lapajne. 
Dragocena pričevanja 
arhitektove vnukinje 
Mirjane Žumer 
Pregelj.
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Akcija poteka do 29. 3. 2013.
Prosta mesta so omejena!

Toni Bogožalec

Ob 110. obletnici rojstva 
Uroša Žuna bomo v sredo, 
6. marca, ob 19. uri v sode-
lovanju z Občino Radovljica 
v Linhartovi dvorani predva-
jali dokumentarni film Pra-
vičnik o življenjski zgodbi 
judovskih deklet, ki jih je 
rešil pred skoraj gotovo smr-
tjo. Filmu bo sledil pogovor 
z gostoma: pobudnikom po-
stavitve spominske plošče 
na rojstni hiši Uroša Žuna v 
Radovljici Ivanom Marte-
lancem in Majo Kutin, pred-
stavnico veleposlanika drža-
ve Izrael. 
Pravnik in pedagog Uroš 
Žun je bil širšemu krogu 
naših občanov dokaj nezna-
no ime vse do pred nekaj let, 
ko je krajši zapis o njego-
vem življenju in delu izšel v 
Linhartovih listih. Na drugi 
strani pa je ime Uroša Žuna 
zapisano v krogu ljudi, ki so 
pred in med drugo svetovno 
vojno reševali Jude pred na-
cističnim preganjanjem. 
Njegovo ime je bilo leta 
1987 častno vklesano v vrsto 
Pravičnikov med narodi, ko 
je posthumno prejel ta ča-
stni naziv s strani države 
Izrael. Občina Radovljica se 
mu je lanskega decembra 
na pobudo in z vsestransko 
pomočjo Ivana Martelanca 
poklonila s postavitvijo spo-
minske plošče na njegovi 
rojstni hiši.
Žunova pot Pravičnika se je 
pričela decembra 1940 v 
Mariboru. Kljub izrecni vla-
dni prepovedi je takrat omo-

gočil prebeg šestnajstih 
mladih judovskih deklet z 
ozemlja tretjega rajha v Ju-
goslavijo. Navezal je stike s 
judovsko skupnostjo v Za-
grebu in tako pripomogel, 
da so dekleta po dolgi odise-
jadi srečno prispele v Pale-
stino. Že nekaj mesecev za-
tem, ob napadu na Jugosla-
vijo je moral bežati tudi 
Uroš Žun. Sprva se je pod 
lažno identiteto skrival v Za-
grebu, nato ga je pot vodila v 
Bosno in nazadnje v Trst, 
kjer je dočakal konec druge 
svetovne vojne. Po vrnitvi v 
domovino ga je politična po-
licija Udba zasliševala kot 
tujega vohuna, in ko se mu 
je srečno uspelo otresti vseh 
sumov, se je zaposlil kot 
profesor prava na srednji 
Ekonomski šoli v Ljubljani.
Ogled filma je možen z 
brezplačnimi vstopnicami, 
ki jih lahko rezervirate v Lin-
hartovi dvorani Radovljica 
do ponedeljka, 4. marca.

Uroš Žun – 
Pravičnik

Film o življenjski zgodbi judovskih deklet, ki jih je 
v Radovljici rojeni Uroš Žun rešil pred smrtjo, 
bodo v sredo predvajali v Linhartovi dvorani.

Uroš Žun

Marjana Ahačič

Radovljica – Bogastvo spo-
minov na stare čase, ki ga v 
obliki razglednic hrani Leo-
pold Kolman, zbiralec z Ble-
da, je spodbudilo arhitekta 
Marka Smrekarja, da je za-
snoval razstavo, na kateri je 
po sklopih predstavljenih 
skupaj okoli dvesto razgled-
nic Radovljice in okoliških 
krajev: Lesc, Brezij, Begunj, 
Otoč, Krope, Mošenj, Ka-
mne Gorice in Podnarta. 
Predstavljene so na črnih 
panojih, ki jih je pripravila 
Maja Zorec in ki gledalca 
spominjajo na listanje po 
starih albumih. Marko 
Smrekar je na večino narisal 
izvirne vinjete predstavlje-
nih krajev. »Fotografije 
predstavljajo zanimiv po-
gled na preteklost krajev, v 
katerih živimo. Na njih vidi-
mo, kako so gradili most čez 
Savo pod Bledom, kakšne so 
bile nekoč radovljiške gostil-
ne, kako so gradili leško 
šolo, kateri so bili glavni tu-
kajšnji obrtniki  Razstavo 
si je ogledalo že veliko ljudi. 
Upam, da bo spodbudila 
tudi druge zbiratelje, da od-
prejo svoje zbirke. Iz moje 
bi morda lahko nastala tudi 
zanimiva knjiga, vse skupaj 
pa so zagotovo vredne teme-
ljite obravnave v katerem od 
tukajšnjih muzejev,« je pre-
pričan Kolman.
Leopold Kolman je stare 
razglednice začel zbirati, po-
tem ko mu je soseda, sestra 
slavnega matematika Josipa 
Plemlja, podarila jerbas raz-

glednic, ki ji jih je z vsega 
sveta pošiljal brat. Prva dopi-
snica oziroma razglednica 
naj bi bila sicer poslana po 
pošti okrog leta 1840 v An-
gliji, v spremnem besedilu k 
razstavi pojasnjuje dr. Da-
mir Globočnik. Izdajanje se 
je konec 19. stoletja pod 
vplivom razmaha turizma 
in razvoja tiskarske uveljavi-
lo tudi pri nas. »Radovljica z 
okolico in drugi bližnji kraji 
so bili v času 20. stoletja 
predstavljeni na številnih 
razglednicah, ki so nastale 
iz turističnih, propagan-
dnih, komercialnih in dru-
gih namenov. Najstarejša 
razglednica z upodobitvijo 
Radovljice naj bi bila nati-
snjena že leta 1899.«

Radovljica na starih  
razglednicah
V galeriji Avla je še do 6. marca na ogled razstava starih razglednic Radovljice z okolico. Avtor 
razstave, ki je nastala iz bogate zbirke Leopolda Kolmana z Bleda, je arhitekt Marko Smrekar.

Leopold Kolman in Marko Smrekar /Foto: Gorazd Kavčič

Razstava bo v prostorih Občine Radovljica na ogled še do 
6. marca. / Foto: Gorazd Kavčič

Kot je sporočil ravnatelj Glasbene šole Radovljica Marko 
Možina, sej je 16. regijskega tekmovanja mladih glasbeni-
kov Gorenjske v disciplinah fagot, klavir, petje, kljunasta 
flavta in klarinet udeležilo tudi devet učencev iz radovljiške 
glasbene šole. »Dosegli so štiri zlata priznanja (Rahela Če-
šarek, Aiden Franko, Jošt Strgar in Anja Zupan), štiri srebrna 
(Sven Jensterle Prešern, Tanja Pfajfar, Zala Blaznik in Peter 
Franc Letonja) ter eno bronasto (Katarina Pivk). Aiden Fran-
ko, Jošt Strgar in Anja Zupan so bili v svojih kategorijah celo 
prvi in so zato nastopili na zaključnem koncertu 20. febru-
arja v GŠ Jesenice. Anja Zupan je bila z najvišjim osvojenim 
številom točk, prejela jih je 97 od 100 možnih, tudi najuspe-
šnejša udeleženka tekmovanja.« M. A.

Radovljica

Uspešni mladi glasbeniki

Anja Zupan / Foto: Arhiv Glasbene šole Radovljica
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Zanimivosti

Kaja Beton

Društvo medicinskih sester, 
babic in zdravstvenih tehni-
kov Gorenjske vsako leto ko-
nec leta podeli priznanja sre-
brni znak najbolj zaslužnim 
medicinskim sestram, ki de-
lujejo na območju Gorenj-
ske, občasno pa tudi prizna-
nje častna članica društva.
Decembra 2012 so poleg 
srebrnega znaka podelili 
tudi priznanje častna člani-
ca društva, ki ga je prejela 
Antonija Rozman, upokoje-
na medicinska sestra iz Ka-
mne Gorice. Antonija Roz-
man je kot medicinska se-
stra začela delati v Mestni 
otroški bolnišnici v Ljublja-
ni, predvsem na oddelku 
Dečji dom, kjer so skrbeli za 
najdenčke, socialno ogrože-
ne in tudi otroke z motnjo, 
po štirih letih pa si je našla 
službo bliže domu, v Kamni 
Gorici. Leta 1972 je dobila 
službo kot prva medicinska 
sestra v takratnem Vzgoj-
nem zavodu Matevža Lan-
gusa in bila do selitve usta-
nove v nove prostore v Rado-
vljici tudi edina medicinska 
sestra. »Pred mano tam ni 
bilo nobene sestre, tako da 
je bilo treba vse postaviti na 
noge. Z leti sem se v tem 
delu našla, čeprav sem si 
prej vedno želela postati 
vzgojiteljica. Velik izziv je 
bil, ko smo po letu 1980 za-
čeli sprejemati tudi otroke z 
zmerno in kasneje tudi s 
težjo motnjo v razvoju. Vse 
je bilo treba prilagoditi. Tre-
tji izziv pa je bila selitev v 
nove prostore, saj je z njo 

prišlo tudi vedno več upo-
rabnikov.« V centru Matevža 
Langusa je delala do upoko-
jitve leta 2004, vsa leta pa ji 
je bilo v izredno pomoč po-
vezovanje s sestrami preo-
stalih štirih takih centrov v 
Sloveniji. »Medicinske se-
stre smo se kmalu povezale 
v aktiv, se srečevale, si po-
magale in odlično sodelova-
le, tako da smo lahko na rav-
ni Slovenije poenotile stvari, 
saj posebnega izobraževanja 
za medicinske sestre v teh 
ustanovah ni bilo. Veliko so 
pomagale strokovne ekskur-
zije po Evropi, kjer smo do-
bile nove ideje, videle pripo-
močke in jih nato začele tudi 
same uporabljati pri našem 
delu z varovanci.«
Tudi po upokojitvi Antonija 
ne počiva. Več kot 20 let je 
že aktivna pri Rdečem križu 
Kamna Gorica, kjer je pod-
predsednica, aktivna pa je 
tudi v kamnogoriškem dru-
štvu upokojencev. Tam en-
krat na teden vodi telovadbo 
za upokojenke, pri projektu 
Starejši za višjo kakovost ži-
vljenja doma, ki poteka pod 
okriljem Zveze društev upo-
kojencev Slovenije, pa je ko-
ordinatorka za krajevni sku-
pnosti Kamna Gorica in 
Lancovo. »Smisel tega pro-
jekta je, da so obiskani vsi 
starejše od 69 let in se jim 
ponudi pomoč, če jo potre-
bujejo. Po vaseh je sicer po-
trebe po tem nekoliko manj, 
saj po navadi za to poskrbijo 
domači, v mestih pa je tega 
več. V mestih se to potem 
širi v dnevne centre, kakr-
šnega si želijo tudi v Rado-

vljici. V Kamni Gorici sva 
prostovoljki dve, na Lanco-
vem prav tako. Tiste, ki si 
želijo naše pomoči, obisku-
jemo, kolikor pogosto si to 
želijo. Veliko je druženja, 
več pomoči pa potrebujejo 
tisti, ki živijo sami.«
Leto pred tem je priznanje 
srebrni znak društva prejela 
še ena medicinska sestra iz 
Kamne Gorice, Nevenka 
Grilc, ki je poklicno pot zače-
la v Domu upokojencev v 
Kranju, od leta 1994 pa opra-
vlja delo medicinske sestre v 
CUDV Radovljica. Prav ko-
lektiv centra jo je zaradi nje-
nih dolgoletnih prizadevanj 
za visoko strokovnost, izka-
zan globok etični čut do upo-
rabnikov centra in njihovih 
svojcev ter human odnos do 
sodelavcev predlagal za dobi-
tnico priznanja. Veliko svoje-
ga časa in energije je vložila 
v pripravo negovalne doku-
mentacije in standardov ka-
kovosti, kar ji je pomenilo 
nov izziv za povečanje kako-

vostne obravnave in zdra-
vstvene nege uporabnikov. 
Kot je povedala, se delo me-
dicinske sestre v centru za 
usposabljanje, delo in var-
stvo razlikuje od dela medi-
cinskih sester v drugih usta-
novah predvsem v tem, da 
zahteva dobro poznavanje 
uporabnikov, njihovih po-
treb, odzivov in zmožnosti. 
»Pomen dela sester v centru 
je osnovna skrb za zdravje – 
preventiva, kurativa, izvaja-
nje aktivnosti in postopkov 
zdravstvene nege. Potrebne-
ga je dovolj znanja in spo-
sobnosti, da razumemo tudi 
njihove potrebe in želje, ki 
jih ne zmorejo izraziti na 
verbalen način. Pomembno 
je tudi sodelovanje z drugimi 
strokovnimi delavci, saj ne 
delujemo le na področju 
zdravstvene nege, temveč 
uporabnikom pomagamo 
tudi pri vseh dejavnostih, ki 
vplivajo na njihov razvoj in 
dajejo kvaliteto njihovemu 
življenju.«

Po upokojitvi pomaga 
starejšim
Antonija Rozman, upokojena medicinska sestra iz Kamne Gorice, je decembra postala častna članica 
Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Gorenjske.

Antonija Rozman / Foto: Gorazd Kavčič

Samo Lesjak

V cerkvi Marije Pomočnice v 
Ljubnem je t. i. Hubertovo 
mašo daroval tamkajšnji žu-
pnik Pavle Juhant. Sv. Hu-
bert, zavetnik lovcev, je na-
mreč v vseh ustvarjenih bi-
tjih prepoznal božji izvor in 
skrbel ter se zavzemal za 
njih dobrobit. Ta temeljna 
drža je tako prešla v osnovna 
načela lovstva. »Gre za za-
hvalo ter obenem za opozori-
lo o pomembnosti ohranja-
nja narave, ki nam daje mo-
žnost za življenje,« je dejal 
Juhant.
Slavnostne maše se je udele-
žilo več kot trideset pred-
stavnikov lovskih družin iz 
vse Gorenjske od Kamnika, 
Mengša pa do Jesenic, gosti-
la pa jih je domača lovska 
družina Dobrča. Ta deluje 

že od leta 1946, v njej pa je 
šestdeset članov, ki skrbijo 
za 3400 hektarjev veliko ob-
močje od Dobrče do sotočja 
Save in Bistrice. »Še posebej 
smo ponosni na to, da ima-
mo v naši lovski družini ve-
liko mladih članov, kar daje 
lovstvu v teh krajih upanje 
na prihodnost. Nasploh bi 
bilo treba o pomembni vlogi 
lovcev ozaveščati že mlade v 
šolah in jim predstaviti naše 
poslanstvo kot pomemben 
dejavnik pri skrbi za živali 
ter ohranjanju naravnega 
ravnovesja,« je dejal predse-
dnik lovske družine Dobrča 
Robert Markič.
Srečanje se je v sproščenem 
in prijateljskem vzdušju na-
daljevalo v tamkajšnjem ga-
silskem domu, kjer so se vsi 
okrepčali s pravim divjačin-
skim golažem.

Srečanje lovcev  
ob Hubertovi maši

»Gre za zahvalo ter obenem za opozorilo o 
pomembnosti ohranjanja narave, ki nam daje 
možnost za življenje.«

Kaja Beton

Pesem, ki jo poje Radovlji-
čanka Simona Franko Vodo-
pivec, je nastala v sodelova-
nju glasbenikov iz Radovlji-
ce, besedilo pa je napisal 
Tone Fornezzi Tof. Glasba 
in aranžma za skladbo je 
delo izjemnega glasbenika, 
trobentača, skladatelja in 
aranžerja Ivana Prešerna 
Žana. V studiu sta bila tudi 
Srečko Langus, basist iz Ra-
dovljice, in Dušan Rozman, 
bobnar z Jesenic. Kot je po-
vedala Simona Franko Vo-
dopivec, v prvi vrsti glasbe-
nica, sicer pa vsestransko 
aktivna tudi na drugih po-

dročjih, so glasbeniki v tej 
sestavi sodelovali prvič, z 
Žanom pa sta se srečala pri 
Alpskem kvintetu. Tudi po-
buda za sodelovanju je pri-
šla z njene strani. »Z Jože-

tom Potrebuješem sva se na 
začetku sezone pogovarjala 
o gostovanju v oddaji, kjer 
mi je predlagal, naj se udele-
žimo njihove akcije o pred-
stavitvi krajev, ki se je meni 

zdela zanimiva. Idejo sem 
predstavila direktorici Tu-
rizma Radovljica Nataši Mi-
kelj, Tofa prosila za besedi-
lo, Žana za glasbo in aranž-
ma, pa je nastal štiklc in vse 
je steklo naprej.«
V oddaji so se od septembra 
do decembra 2012 predsta-
vljali različni kraji, med njimi 
konec decembra tudi Rado-
vljica z okolico. V predstavi-
tvi, ki jo je organiziral Turi-
zem Radovljica, so poleg 
glasbenikov gostovali tudi 
Franci Černe, Čebelarsko 
društvo Radovljica, folklorna 
skupina iz Lesc in lectarki. V 
današnji oddaji se bo šest pe-
smi različnih krajev Slovenije 
potegovalo za nastop v finalni 
oddaji, kamor bodo uvrščene 
tri skladbe. Glasovanje bo po-
tekalo prek telefona (televo-
ting), pesem Radol ca se bo 
predstavila kot prva, telefon-
ska številka za glasovanje pa 
je 089 33 01 oziroma *303*1# 
in kliči.

Radolca  v oddaji Na zdravje!

Danes zvečer se bo v televizijski oddaji Na zdravje! med šestimi pesmimi 
slovenskih krajev predstavila tudi pesem Radol ca.

Simona Vodopivec Franko in Ivan Prešeren Žan. 

Urejanje dvorišč & Leseni nadstreški
1 m  že od 8 EUR dalje

www.urejanje-dvorišč.si
www.leseni-nadstreški.si

- Leseni nadstreški
- Letne terase
- Vrtne lope 
- Brunarice
- Tlakovanje dvorišč

- Asfaltiranje dvorišč
- Polaganje kamna
- Izkopi z bagri
-  Kamnite in betonske 

škarpe
- Urejanj okolice
- Vse vrste adaptacij

Hitro kvalitetno in ugodno. 

070/343 031

Sandi Vaupotič, s. p., 
Ul. Kokrškega odreda 11, 
4248 Lesce



12. marca
PREDAVANJE ob 18.00: O POMENU ETIKE IN MORALE, prof. dr. 
Miro Cerar, Čebelarski center Gorenjske Lesce*

PREDAVANJE ob 19.30: ČUDOVITI VRTOVI SLOVENIJE, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

13. marca
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica 

ALPINISTIČNO PREDAVANJE ob 18.00: VIKI GROŠELJ, Knjigarnica 
Didakta, Gorenjska cesta 33c, Radovljica

14. marca
PREDSTAVITEV ZA OTROKE ob 17.00: BELGIJA, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

PREDAVANJE ob 18.00: PRESNI ZELENJAVNI SOKOVI Z MATEJO 
REŠ, Čebelarski center Gorenjske Lesce*

KONCERT ob 19.00: CAMERATA MEDICA, Večeri dobre glasbe, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine*

15. marca
KONCERT ob 17.00: 3. PRODUKCIJA UČENCEV GLASBENE ŠOLE 
AVSENIK, Muzej Avsenik, Begunje

ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 18.00: RAZBIJAČ RALPH, animirana pustolovska komedija, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: PRELOMNICA, kriminalna drama, Linhartova dvora-
na Radovljica*

Občasne razstave

ZAKLADI GORENJSKE: IZ ZBIRK MUZEJEV GORENJSKE, Galerija 
Šivčeva hiša Radovljica (do 3. marca)

ŽIVEL STRIP!, Galerija Šivčeva hiša Radovljica (od 9. marca)

STARE RAZGLEDNICE RADOVLJICE IZ ZBIRKE LEOPOLDA KOL-
MANA, Galerija Avla, Občina Radovljica (do 6. marca)

CVETJE, razstava del članov likovne sekcije VIR Radovljica, Galerija 
Avla, Občina Radovljica (od 8. marca)

RAZSTAVA ČLANIC FOTOGRAFSKEGA DRUŠTVA RADOVLJICA, fo-
tografska razstava, Galerija Pasaža, Radovljiška graščina 

ZIMA SE POSLAVLJA, razstava likovnih izdelkov učencev 2. B razreda 
OŠ Lesce, Knjižnica Lesce 

POMLADNO VESELJE, razstava likovnih izdelkov učencev 2. B razre-
da OŠ Begunje, Knjižnica Begunje

MUCA COPATARICA V VRTCU, razstava likovnih izdelkov otrok iz 
skupine Zajčki Vrtca Posavec, Knjižnica Kropa

Z zvezdico (*) so označene pri-
reditve z vstopnino. Morebitne 
spremembe in več informacij o 
posameznih prireditvah je na voljo 
na spletni strani www.radolca.si/
kaj-poceti/. Dogodke za objavo v 
napovedniku v Deželnih novicah 
in na spletni strani pošljite po ele-
ktronski pošti na kaja.beton@rad-
olca.si. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.
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• Srednja medicinska sestra
• Vzgojitelj predšolskih otrok

• Administrator
• Ekonomski tehnik PTI

• Pomočnik v tehnološkem procesu
• Mehatronik operater

• Strojni tehnik

Svetovalna delavka
04 581 31 16, www.ssj-jesenice.si

1. marca 
KINOSMUK ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani 
film, Linhartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: MED VOLKOVI, mladinski pustolovski film, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: LJUBEZEN, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

2. marca
POHOD ob 6.30: 20. TRADICIONALNI POHOD PO JURČIČEVI 
POTI, zbor na avtobusni postaji Radovljica*

IZDELOVANJE SNEŽNIH SKULPTUR V ŠKRATOVI DEŽELI od 14.00 
do 17.00, nogometno igrišče Begunje

KINOSMUK ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani 
film, Linhartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: MED VOLKOVI, mladinski pustolovski film, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: DJANGO BREZ OKOVOV, vestern, Linhartova dvora-
na Radovljica*

3. marca
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK, Linhartov trg, Radovljica

TEKMA V ŠPORTNEM PLEZANJU ob 9.00: TEKMOVANJE ALPE-
ADRIATIC, Telovadnica OŠ Antona Tomaža Linharta Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA, atrij 
Radovljiške graščine

KINOSMUK ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani 
film, Linhartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: MED VOLKOVI, mladinski pustolovski film, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: LJUBEZEN, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

5. marca
POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: ČEZ PIRENEJE V BASKIJO, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

6. marca
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica 

FILM ob 19.00: PRAVIČNIK, dokumentarni film, Linhartova dvorana 
Radovljica

7. marca
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: MARKO SKAČE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

8. marca
ČEBELICE IN ČMRLJI ob 17.00: JANKO IN METKA, predstava za 
otroke, Linhartova dvorana Radovljica*

PROSLAVA OB 8. MARCU ob 17.00: PROSLAVA OB MEDN-
ARODNEM DNEVU ŽENA, Čebelarski center Gorenjske Lesce*

ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: ŽIVEL STRIP!, Galerija Šivčeva hiša 
Radovljica

ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE ob 18.00: CVETJE, RAZSTAVA SLIK 
ČLANOV LIKOVNE SEKCIJE VIR

FILM ob 20.00: TO SO 40, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

9. marca
POHOD ob 5.00: REBICA – OTOK KRK, zbor Avtobusna postaja Ra-
dovljica*

REVIJA PEVSKIH ZBOROV ob 18.00: MPZ Kropa, ŽPZ Koledva Kropa, 
MePZ Koledva Kropa, MePZ Lipnica, MPZ Podnart, MPZ Franc Ur-
banc Bohinjska Češnjica, Veteranski PZ Radovljica, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

FILM ob 18.00: TO SO 40, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.00: HOTEL PLAZA, komedija, Dom 
krajanov Kamna Gorica

FILM ob 20.30: ANA KARENINA, zgodovinska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

10. marca
REVIJA PEVSKIH ZBOROV ob 18.00: MePZ Slavček, Vokalna skupina 
DU Bled, Triglavske rož ce, MPZ Triglav Lesce, ŽePZ Bohinj, MePZ 
Ljubno, Kvintet Tivoli Lesce, MePZ Antona Tomaža Linharta Radov-
ljica, Blejski odmev, Baročna dvorana Radovljiške graščine 

FILM ob 18.00: ANA KARENINA, zgodovinska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM ob 20.30: UČITELJ, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

11. marca
GREGORJEVO ob 17.30: BARČICE V KROPI, zbor na Placu v Kropi

GREGORJEVO ob 17.30: BARČICE V KAMNI GORICI, zbor pod Lipo

MONO KOMEDIJA ob 19.30: STAR FOTR, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

V Domu dr. Janka Benedika v Radovljici je do konca marca 
na ogled razstava članice Fotografskega društva Vide Mar-
kovc. Tematika je Slovenska obala od Jernejevega zaliva do 
izliva reke Dragonje, zraven pa so vklopljena tudi tri sloven-
ska obmorska mesta. M. K.

Radovljica

Fotografska razstava

Razstava fotografij Vide Markovc

Marec 2013

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Preizkusite se 
v pripravi mila, 
balzama za 
ustnice ali celo 
kreme za obraz in 
videli boste, da ni 
tako zapleteno, 
kot se vam 
morda zdi. Doma 
pripravljene 
izdelke lahko 
vedno poklonite 
kot lično darilo, 
ob katerem 
boste občutili 
neizmeren ponos 
in srečo, saj bo to 
darilo najboljše, 
kar lahko daste.

Mehka vezava  
s špiralo.

                        + poštnina

10
EUR

Redna cena priročnika je 12,50 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Če ste tudi vi med 

ljubitelji orhidej 

in bi jim radi 

nudili optimalno 

nego, boste v tem 

priročniku našli  

vse potrebne  

nasvete za  

gojenje v  

stanovanjih in 

rastlinjakih.

Mehka vezava,  

80 strani. 
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                      + poštnina

7, 5 
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4  
v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si

Redna cena: 9 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le
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AVTOSERVIS PANČUR

 SERVISIRANJE VOZIL
 VULKANIZERSTVO 
 AVTOPRALNICA

051/38 33 31, 041/47 79 22
BLED (POD GRADOM), GRAJSKA 44
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Kaja Beton

Sprevod, na čelu katerega je 
bil tudi tokrat pustni župan, 
je krenil s Cankarjeve ulice 
na Linhartov trg, ob poti 
skozi Radovljico pa so se 
sprevodu pridružile številne 
maske. Tudi letos je za glas-
beno spremljavo poskrbel 
Pihalni orkester Lesce v po-
dobi čebelic na cvetkah, pu-
stni red pa sta vzpostavljala 
dva policaja na hoduljah, ki 
sta zabavala gledalce. V 
sprevodu so se zvrstile že 
tradicionalne upodobitve 
panjskih končnic in legend 
iz Predtrga, temu pa se je 
pridružilo še nekaj skupin-
skih mask in predvsem veli-
ko posamičnih, majhnih in 
velikih maškar. Organizator 
želi, da bi bilo v prihodnje 
prav teh skupinskih mask še 
več, in prav zato med temi 
maskami vsako leto izberejo 
najboljše. Letos je žirija iz-

brala za najboljšo skupinsko 
masko pirata s spremljeval-
ko in skrinjo zaklada, na 
drugem mestu so bile 
muhe, na tretjem Mr. Bean, 
četrto mesto pa so si razdeli-
le meduze in strašila. Nadja 
Jere iz TD Radovljica je bila 
tudi letos s prireditvijo zado-
voljna: »Vsakoletna množi-
ca gledalcev, tudi malih in 
velikih maškar, ki pridejo od 
blizu in daleč ter se nam pri-
družijo, dokazuje, da je pri-
reditev dobra in jo je vredno 
ohraniti. Pohvale vredna je 
pripravljenost prostovoljne-
ga sodelovanja Pihalnega 
orkestra Lesce, mažoretk in 
učencev Osnovne šole A. T. 
Linharta, predvsem pa Pred-
tržanov in drugih domači-
nov, ki sodelujejo v organi-
ziranih skupinah. Seveda pa 
že zdaj vabimo nove skupi-
ne, da se nam pridružijo z 
uprizoritvami panjskih 
končnic prihodnje leto.«

Radovljiški karneval
Turistično društvo Radovljica je na pustno 
soboto, ki je bila letos že 9. februarja, pripravilo 
pustni sprevod po Radovljici.

Na čelu sprevoda je bil tudi letos pustni župan.

V sprevodu so se zvrstile že tradicionalne upodobitve 
panjskih končnic in legend iz Predtrga.

Vilma Stanovnik

»Bilo je res super. Tekma je 
bila dobra, le na progi so se 
kmalu naredile luknje. Veli-
ko zanimivega smo počeli, 
najbolj všeč mi je bilo, ker 
sem se naučil jesti s palčka-
mi,« je ob vrnitvi iz zimskih 
svetovnih iger specialne 
olimpijade, ki so med 29. 
januarjem in 5. februarjem 
potekale v Pjongčangu, po-
vedal Dalibor Dedič iz 
CUDV Radovljica.
Skupaj s sotekmovalci in so-
tekmovalkami ter vodstvom 
slovenske ekipe so se po dol-
gi poti iz Južne Koreje nazaj 
najprej ustavili v hotelu 
Mons v Ljubljani, kjer so 
jim pripravili prisrčen spre-
jem. Pozdravil jih je tudi 
Cveto Uršič, generalni di-
rektor Direktorata za invali-
de na Ministrstvu za delo, 

družino in socialne zadeve 
ter jim čestital za uspehe.
Štirinajst naših športnic in 
športnikov z motnjami v du-
ševnem razvoju je namreč v 
Južni Koreji osvojilo dvajset 
medalj, od tega je Dalibor 
Dedič osvojil srebrno meda-
ljo za drugo mesto v super-
veleslalomu in bronasto za 
tretje mesto v veleslalomu. 
Medalji je dobil tudi Nikolaj 
Koščak, ki je tekmoval v 
smučarskem teku ter bil tre-
tji na en kilometer ter drugi 
v štafeti. CUDV Radovljica 
je zastopal tudi trener teka-
čev Jure Vajs, ki je prav tako 
kot tekmovalci iz Južne Ko-
reje prišel z mnogi lepimi 
spomini in ponosen na svo-
je varovance.

Medalje in spomini
Slovenci, med njimi tudi Dalibor Dedič, Nikolaj Koščak in trener Jure Vajs iz CUDV Radovljica, so se 
dobre volje vrnili z zimskih svetovnih iger specialne olimpijade.

V slovenski reprezentanci sta se izkazala tudi Dalibor Dedič in Nikolaj Koščak iz CUDV 
Radovljica.

Ivanka Korošec

Lado je rojen na Črnivcu 
leta 1939, po osnovni šoli v 
Mošnjah in Radovljici se je 
izučil za elektromehanika, 
kasneje se je dodatno izo-
brazil za elektrotehnika in 
se zaposlil v Iskri v Kranju. 
Slavica je prijokala na svet 
leta 1941 na Gorici, kasneje 
je oče naredil hišo v Vrb-
njah. Po osnovni šoli se je 
zaposlila v Suknu v Zapu-
žah. Z Ladom sta se spozna-
la na plesišču pri Jožovcu. 
Štiri leta sta hodila , poroči-
la sta se 16. februarja 1963. 
Spominjata se, da je bil kra-
sen zimski dan s pol metra 
novozapadlega snega. Pel in 
igral jima je ansambel Slak, 
ki je prav tedaj nastajal v so-
delovanju s Fanti s Prapro-
tna.
Po poroki sta šla takoj na 
svoje, dobila sta stanovanje 
v Novi vasi, kjer se je mlade-
mu paru leta 1964 rodil sin 
Marko. Lado je nato odšel za 
boljšim zaslužkom v Nemči-

jo. Kot monter pri Siemen-
su je delal štiri leta, medtem 
pa je že rasla nova hiša v 
Radovljici. Spomladi 1968 
se je rodil sin Vili, istega leta 
se je Lado vrnil iz Nemčije 
in preselili so se v novo hišo. 
Odprl je svojo obrt, vendar 
časi tedaj niso bili naklonje-
ni obrtnikom. Tudi Slavica 
se je samozaposlila in je kot 
kooperantka za Iskro Lipni-
ca navijala tuljave, hkrati pa 
je tako lahko varovala svoje 
otroke, leta 1975 sta namreč 
dobila še hčer Barbaro.
Lado in Slavica sta se vedno 
razdajala drugim. Skrbela 
sta za njene in njegove star-
še v jeseni njihovega življe-
nja, pazila sta otroke in tudi 
vnuke. Hčerka živi z druži-
no doma, tudi sinova nista 
daleč, tako da ostajajo prija-
teljsko tesno povezani. Ima-
ta pet vnukov, dve vnukinji 
in enega pravnuka. Na Brez-
jah imata njivo, kjer pridela-
ta domače pridelke. Včasih 
se oblečeta v narodne noše 
in se udeležita različnih pra-

zničnih dogodkov. Lado je 
tudi predsednik sveta KS 
Radovljica, več kot 40 let je 
tudi član lovske družine Be-
gunjščica. Slavica je rada 
doma in uživa v svojem ku-
hinjskem kraljestvu. Dela 
imata vedno dovolj, saj niko-
li nikomur ne odrečeta po-
moči. Najmanj enkrat na 
leto gresta na dopust v Velo 
Luko na Korčuli, kjer imata 
hiško, saj od tam izhaja Sla-
vičina mama. Za njuno zla-

to poroko so jima otroci pri-
pravili posebno preseneče-
nje: po 50 letih so jima spet 
peli Fantje s Praprotna! V 
čudoviti Slomškovi dvorani 
v radovljiškem župnišču je 
bila potem pogostitev za vse 
povabljence in bila sta sreč-
na, ker se je odzvalo toliko 
njunih prijateljev, sorodni-
kov in znancev.
Naj ju spremljajo zdravje in 
sreča ter veliko prijetnih tre-
nutkov tudi v prihodnje!

Spoznala sta se na plesišču
Zahvalna maša ob zlati poroki Slavice in Lada Eržen iz Radovljice je bila zelo slovesna, popestrile so 
jo narodne noše in manjša zasedba Pihalnega orkestra Lesce, peli pa so jima Fantje s Praprotna.

Zlatoporočenca Slavica in Lado Eržen s hčerko, sinovoma 
in Fanti s Praprotna / Foto: arhiv zakoncev Eržen

V centru so olimpijcem ob prihodu pripravili sprejem, kjer 
so jih pozdravili varovanci iz centra in drugi gostje. Zbrane 
je zabaval harmonikar, športniki pa so goste navdušili s 
plesom na uspešnico Gangnam Style. Niko in Dalibor sta 
odgovorila še na nekaj vprašanj o izkušnji iz Koreje, za 
konec pa je sledila slavnostna torta. K. B.

»Bilo je res super. 
Tekma je bila dobra, le 
na progi so se kmalu 
naredile luknje. Veliko 
zanimivega smo počeli, 
najbolj všeč mi je bilo, 
ker sem se naučil jesti s 
palčkami,« je ob vrnitvi 
povedal Dalibor Dedič iz 
CUDV Radovljica.


